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BAKANIMIZDAN



Dünyada 20. yüzyılın son çeyreği ile hız kazanan sosyo-ekonomik, teknolojik ve siyasal geliş-
meler kamu hizmeti ve yönetimi anlayışında değişimleri beraberinde getirmiştir. Bu değişim; 
kamuda planlı hizmet üretmede, izleme ve değerlendirme sürecine katılımda temel bir araç 
olarak kullanılan stratejik yönetimi öne çıkarmıştır.

Bakanlığımız 2022-2026 Stratejik Planı hazırlık çalışmaları, ilgili mevzuatta öngörülen süreç-
lere uygun ve katılımcı bir yaklaşım ile yürütülmüştür. Vizyon, misyon ve temel değerlerimize 
uygun amaç ve hedeflerin belirlenmesine azami özen gösterilmiştir.

Çocuklarımıza, engellilerimize, yaşlılarımıza, kadınlarımıza, şehit yakınlarımıza ve gazilerimi-
ze, ihtiyaç sahiplerimize kısaca özel politika gerektiren gruplar başta olmak üzere toplumun 
her kesimine yönelik sunduğumuz sosyal hizmetlerin ve sosyal yardımların niceliğini ve daha 
da önemlisi niteliğini artırmak hedefiyle çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Bu planın hazırlık aşamalarında emeği geçen tüm mesai arkadaşlarıma teşekkür ediyor; Ba-
kanlığımızın 2022-2026 Stratejik Planının ülkemizin 2023, 2053 ve 2071 hedeflerine ulaşma-
sına katkı sağlamasını temenni ediyorum.

        Derya YANIK

        Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile benimsenen yönetim anlayışı gereği, 
kamu idarelerinin faaliyetlerini kalkınma planları, hükümet programları, ilgili mevzuat ve be-
nimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde hazırladıkları planlara dayalı olarak gerçekleştirme-
leri gerekmektedir. Planlara dayalı stratejik yönetim sürecinde; plan döneminde odaklanıla-
cak önceliklerin belirlenmesi ve kaynakların stratejik önceliklere göre dağıtılması, bütçenin 
hazırlanması ve uygulanmasında mali disiplinin sağlanması, uygulamanın etkili bir şekilde 
izlenmesi ve değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Stratejik planlama ve performans esaslı 
bütçeleme, bu sistemin önemli unsurları olup, bu kapsamda kamu idareleri için stratejik plan 
ve stratejik planlara dayalı performans programı hazırlama zorunluluğu getirilmiştir. Bu kap-
samda mülga Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 2019-2023 Stratejik Planı 
hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur.

21.04.2021 tarihli ve 31461 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 73 No’lu Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ile mülga Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı; Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı olmak üzere iki Bakanlık olarak teşkilatlan-
dırılmıştır. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının yetki, görev ve sorumlulukları 10.07.2018 tarihli ve 
30474 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 1 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde, 73 
No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yapılan değişiklerle belirlenmiştir.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının kurulmasıyla birlikte Kamu İdarelerince Hazırlanacak 
Stratejik Planlar ve Performans Programları ile Faaliyet Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar Hak-
kında Yönetmelik’in 16 ncı maddesinin 2 nci fıkrasının “b” bendinde yer verilen hüküm kapsa-
mında Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının 2022-2026 dönemini kapsayan Stratejik Planıyla 
ilgili hazırlık çalışmalarına başlanmıştır. Hazırlık çalışmaları ilgili mevzuatta öngörülen süreç-
lere uygun bir şekilde yürütülmüş, ulusal ve uluslararası düzeydeki iyi uygulama örnekleri 
incelenmiş, katılımcı bir yaklaşımla paydaş katkı, görüş ve önerilerinin her aşamada alınması-
na özen gösterilmiş, ülkemizin ve Bakanlığımızın içinde bulunduğu koşullar göz önünde bu-
lundurulmuştur. Ayrıca Bakanlığımızın stratejik amaç ve hedeflerini belirlemek üzere dikkatli 
bir çalışma yürütülmüştür. Bu doğrultuda vizyon, misyon, amaç ve hedefler yeniden değer-
lendirilmiş; Bakanlığımız tarafından sunulan hizmetlere ilişkin performansın en iyi şekilde 
ölçülmesini sağlayacak etkili amaç, hedef ve performans göstergeleri belirlenmiştir.
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II. BİR BAKIŞTA STRATEJİK PLAN
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

VİZYON

1. Şeffaflık ve Hesap Verilebilirlik
2. Çözüm Odaklılık
3. Güvenilirlik
4. Sosyal Adalet ve Hak Temellilik
5. İşbirliği ve Koordinasyona Açıklık
6. Aile ve Birey Odaklılık
7. Hukuka ve Milli Manevi Değerlere Bağlılık
8. Nitelikli ve Kaliteli Hizmet Anlayışı
9. Ulaşılabilirlik
10. Kadın Erkek Eşitliğine Duyarlılık

Toplumun her bir ferdine ulaşarak etkin 
sosyal hizmet sunumuyla ülkemizin sosyal 

kalkınmasında öncü kurum olmak

TEMEL DEĞERLER

MİSYON
Bireyin, ailenin ve toplumsal değerlerimizin 

korunması, güçlendirilmesi ve geliştirilmesine 
yönelik bütüncül ve adil sosyal hizmet 

modelleri geliştirmek ve uygulamak
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AMAÇ VE HEDEFLER

Tablo 1: Amaç ve Hedefler

A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

H.1.1. Aileye yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetlerini etkinleştirmek ve yaygınlaştırmak

H.1.2. Kadınların toplumsal hayatın tüm alanlarında hak, fırsat ve imkanlardan eşit biçimde yarar-
lanmalarını ve güçlenmelerini sağlamak

H.1.3. Aile yapısını olumsuz etkileyen kötü alışkanlıklar ve bağımlılıkların aile üzerindeki olumsuz 
etkilerinin azaltılmasına katkı sağlamak

H.1.4. Afet ve acil durumlarda bireylere ve ailelere yönelik psikososyal destek hizmetlerini eşgü-
dümlü ve etkili bir şekilde sunmak

H.1.5. Kapsayıcı sosyal yardım ve dayanışma hizmetleri ile toplumsal kırılganlıkların azaltılmasına 
katkı sağlamak

H.1.6. Milli ve manevi değerlerimizin korunması,  dinamik ve genç nüfus yapısının korunarak sağlıklı 
nesillerin sürdürülmesine katkı sağlamak

A.2. Koruyucu ve önleyici hizmetlerin geliştirilmesi, fırsat eşitliğinin sağlanması

H.2.1. Çocukların her türlü riskten korunarak aile ortamında yetiştirilmelerini sağlamak

H.2.2. Bedensel, zihinsel, sosyal ya da ekonomik şartları sebebiyle özel ihtiyaçları olan kişilerin top-
lumsal hayata katılımını desteklemek

H.2.3. Kadına yönelik her türlü ayrımcılığı ve şiddeti önlemek için çalışmalar yaparak verilen hizmet-
lerin nitelik ve niceliğini artırmak

H.2.4. Aile bütünlüğünün devamını sağlamaya yönelik koruyucu ve önleyici hizmetler sunmak  

A.3. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon hizmetlerinin güçlendirilmesi

H.3.1. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon kuruluşlarının niteliğini ve niceliğini 
artırmak

H.3.2. Kadınlara, çocuklara, engellilere ve yaşlılara yönelik ihtisaslaşmış barınma ve bakım hizmetle-
rini geliştirmek ve yaygınlaştırmak

H.3.3. Aile odaklı bakım hizmetlerini yaygınlaştırmak
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

A.4. Sosyal yardımlara ve sosyal hizmetlere erişimin kolaylaştırılması

H.4.1. Sosyal hizmet ve sosyal yardımları bütüncül, çok paydaşlı ve katılımcı bir yaklaşımla geliştir-
mek ve uygulamayı gözetmek

H.4.2. Sosyal yardım-istihdam bağını güçlendirerek sosyal yardımların etkinleştirilmesi

H.4.3. Yurtdışında yaşayan Türk kökenli vatandaşlarımızın sosyal hizmetlere erişimini artırmak

A.5. Hizmet kalitesi ve kapasitesinin artırılması

H.5.1. Bakanlık hizmetlerine erişimi kolaylaştırmak, kalite ve memnuniyeti artırmak

H.5.2. İnsan kaynaklarının mesleki yetkinliğini geliştirmek, çalışan memnuniyetini ve motivasyonu-
nu artırmak

H.5.3. İnsan kaynakları yönetim modeli geliştirip uygulamak

H.5.4. Veriye dayalı politika yapımına zemin teşkil etmek üzere kapsamlı araştırmalar gerçekleştir-
mek
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III. TEMEL PERFORMANS GÖSTERGELERİ
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 2022-2026 dönemi Stratejik Planının ilk uygulama adımı 
olan ve Bakanlığımız sorumluluğundaki Temel Performans Göstergeleri Tablo 2’de yer almak-
tadır.

Tablo 2: Temel Performans Göstergeleri

Plan Dönemi 
Başlangıç Değeri 

(2021)
Temel Performans Göstergeleri

Plan Dönemi Sonu 
Hedeflenen Değeri 

(2026)

205.283 PG1.1.1 Aile Eğitim Programı katılımcı sayısı 1.505.283

9.268 PG1.1.2 Evlilik Öncesi Eğitim Programı katılımcı sayısı 809.268

30
PG1.2.2 Kadının güçlenmesine yönelik uygulanan proje/
program sayısı

77

377 PG1.5.1 Hane başına aylık sosyal yardım tutarı 594

23.148
PG2.1.2 Sosyal ve Ekonomik Destek (SED) Hizmetinin Et-
kinliğinin Artırılması (Okul Destek Projesi) Projesinden 
faydalandırılan çocuk sayısı

29.000

138.530
PG2.1.3 Sosyal ve Ekonomik Destek ile ailesi yanında 
desteklenen çocuk sayısı

165.000

64.000
PG2.2.2 Kamu kurumlarında istihdam edilen engelli sa-
yısı

75.000

%94
PG2.2.3 Korunma altındaki çocuklardan, istihdam hak-
kından yararlanmak için başvuran hak sahiplerinden ge-
rekli koşulları sağlayanlardan istihdam edilenlerin oranı

%97

5
PG2.3.5 Kadına yönelik şiddeti önlemeye yönelik uygu-
lanan program ve proje sayısı

30

16.231 PG2.4.1 ASDEP kapsamında yapılan yönlendirme sayısı 91.371

554.000
PG3.3.5 Evde bakım yardımından yararlanan engelli sa-
yısı

688.339

188.000
PG4.2.1 Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları 
(SYDV) tarafından istihdama kazandırılmak üzere İŞ-
KUR’a yönlendirilen sosyal yardım yararlanıcısı sayısı

1.038.000

948 PG4.3.4 Yurtdışında ulaşılan vatandaş sayısı 12.733
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

A. YÖNTEM

Bakanlığımız 2022-2026 Stratejik Planı hazırlık çalışmaları 22.04.2021 tarihli ve 31462 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Kamu İdarelerince Hazırlanacak Stratejik Plan-
lar ve Performans Programları ile Faaliyet Raporlarına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönet-
melik çerçevesinde aşağıda belirtilen başlıklar kapsamında yürütülmüştür.

Planlama Sürecinin Organizasyonu
Bakanlık Makamının 11.06.2021 tarihli ve 4 sayılı Genelgesi ile Bakanlığımızın 2022-2026 
Stratejik Plan çalışmaları başlatılmış ve Strateji Geliştirme Kurulu ile Stratejik Planlama Ekibi 
oluşturulmuştur.

Strateji Geliştirme Kurulu
Strateji Geliştirme Kurulu; Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı başkanlığında; Bakan Yardımcıları, 
harcama yetkilileri ile ihtiyaç duyulması halinde Bakanın görevlendireceği diğer kişilerden 
oluşmaktadır.

Strateji Geliştirme Kurulu stratejik planlama ekibini ve hazırlık programını onaylamış, sürecin 
ana aşamaları ile çıktılarını kontrol etmiş, harcama birimlerinin stratejik planlama sürecine 
aktif katılımını sağlamış ve tartışmalı hususları görüşüp karara bağlamıştır. 

Alternatif misyon, vizyon ve temel değerler taslakları ile taslak amaçlar ve hedef kartlarını 
değerlendirerek nihai hale getirmiştir.

Stratejik Planlama Ekibi
Strateji Geliştirme Başkanı başkanlığında, harcama birimlerinin temsilcilerinden oluşmuştur. 
Ekip; hazırlık programının oluşturulması, stratejik planlama sürecinin hazırlık programına uy-
gun olarak yürütülmesi, gerekli faaliyetlerin koordine edilmesi ile Strateji Geliştirme Kurulu-
nun uygun görüşüne ve Bakan onayına sunulacak belgelerin hazırlanmasından sorumludur. 

Ekip başkanı; ekibin oluşturulması, çalışmaların planlanması, ekip içi görevlendirmelerin ya-
pılması, ekip üyelerinin motivasyonu ile ekip ve üst yönetim arasında eşgüdüm sağlanması 
görevlerini yerine getirir.

Strateji Geliştirme Kurulunca alınan kararlar ve verilen görevler doğrultusunda her bir ekip 
üyesi kendi biriminde stratejik plan çalışmalarını koordine etmek ve yönlendirmek, birimler-
ce yapılan çalışmaları gözden geçirmek ve bu çalışmalara son şeklini vererek Strateji Geliştir-
me Başkanlığı (SGB)’ye ve Strateji Geliştirme Kuruluna sunmakla sorumludur.

Strateji Geliştirme Başkanlığı
Stratejik planlama çalışmaları Strateji Geliştirme Başkanlığı koordinasyonunda yürütülmüş-
tür. Stratejik planlama çalışmalarında; Stratejik Plan Genelgesinin hazırlanarak üst yöneticinin 
uygun görüşüne sunulması, toplantıların organizasyonu, idare içi ve dışı iletişimin sağlanma-
sı ve belge yönetimi gibi destek hizmetleri SGB tarafından gerçekleştirilmiştir. Bu süreçteki 
her türlü resmi yazışma SGB aracılığıyla yapılmıştır.
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Stratejik Plan Çalışma Ekipleri
Stratejik planlama çalışmalarını yürütmek, Stratejik Planlama Ekibince verilen görevleri yap-
mak üzere her birimden birimi temsil etme niteliğini haiz yeterli sayıda katılımcıdan oluşan 
Alt Çalışma Grupları oluşturulmuştur. Stratejik yönetim yaklaşımının en önemli unsurların-
dan birisi olan katılımcılığın sağlanması için stratejik planlama çalışmalarına her birimden ve 
seviyeden çalışanların azami ölçüde dâhil edilmesi gözetilmiştir.

Alt çalışma grubunda yer alan kişiler stratejik planlama çalışmaları kapsamında bağlı olduk-
ları birimin Stratejik Planlama Ekibi üyelerince kendilerine tevdi edilen kurumsal tarihçenin 
hazırlanması, mevzuat analizi, faaliyet alanları ile ürün ve hizmetlerin belirlenmesi, paydaş 
analizi, GZFT ve PESTLE analizi çalışmalarına katılım sağlamıştır.

Hedef Kartlarında yer verilecek performans hedefleri ve performans göstergelerine ilişkin 
projelendirme, maliyetlendirme ve bütçeleme çalışmalarına katkı sağlamıştır.

B. KATILIMCILIK

Kamu İdarelerince Hazırlanacak Stratejik Planlar, Performans Programları İle Faaliyet Rapor-
larına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 7. maddesinde belirtilen “Genel İlkeler” 
doğrultusunda stratejik plan hazırlama sürecinde katılımcılığı sağlamak temel öncelik ol-
muştur. Bu kapsamda stratejik plan hazırlama süreci üst düzey yöneticilerin de desteğiyle 
yürütülmüş olup Bakanlığımız iç ve dış paydaşlarının öneri ve eleştirilerini özgürce ifade 
edebilecekleri ortamlar yaratılmıştır. Paydaş katılımını en üst seviyede tutabilmek amacıyla 
Bakanlığımızın sunduğu hizmetlerle ilgisi olan, faaliyetlerinden doğrudan veya dolaylı olarak 
etkilenen, Bakanlık merkez teşkilatını doğrudan veya dolaylı olarak etkileme gücüne sahip 
olan paydaşlar analiz edilmiştir. Paydaş analizi çerçevesinde sırasıyla paydaşların tespit edil-
mesi, önceliklendirilmesi, paydaşların görüş ve önerilerinin alınarak değerlendirilmesi çalış-
maları gerçekleştirilmiştir.

Bakanlığın mevcut durumunu resmedebilmek için Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar ve Teh-
ditler (GZFT) Analizi ve Politik, Ekonomik, Siyasi, Teknolojik, Yasal (Legal) ve Çevresel (Ekolo-
jik) (PESTLE) Analiz uygulanmıştır. Bakanlığımız dış paydaşlarının belirlenmesi aşamasında, 
hizmet ve faaliyetlerden yararlanan, onları yönlendiren, etkileyen ve bu hizmetlerden etkile-
nen kurum/kuruluşlar öncelik sırasına göre tespit edilmiştir. Dış paydaşların planlama süreci-
ne katılımlarının sağlanması ve görüşlerinin plana yansıtılması amacıyla 32 kamu kurum ve 
kuruluşu, 8 sendika, 12 uluslararası örgüt ve 183 Sivil Toplum Kuruluşu (STK)’dan toplam 350 
katılımcı ile çevrimiçi anket gerçekleştirilmiştir.

Gerek iç paydaşlarımız gerekse de dış paydaşlarımızla yapılan analiz sonuçları itina ile de-
ğerlendirilerek çıktıların Bakanlığımız 2022-2026 Stratejik Planına yansıtılmasına azami özen 
gösterilmiş ve bu sayede temel noktalardan biri olan katılımcılığın en üst düzeyde sağlanma-
sına çalışılmıştır.
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V. MEVCUT DURUM ANALİZİ
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A. KURUMSAL TARİHÇE

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, toplumumuzun temel yapı taşı olan aile kurumunun ko-
runması, bireylerin sosyal ve ekonomik açıdan güçlendirilmesi, çocuklar, engelliler, yaşlılar, 
kadınlar, şehit yakınları, gaziler ve gazi yakınları gibi sosyal, ekonomik ve kültürel anlamda 
özel politika gerektiren gruplar başta olmak üzere tüm vatandaşlar arasında eşitsizliklerin 
giderilmesi, her türlü ihmal ve istismarın önlenmesi, yoksulluk ve yoksunluklardan kaynakla-
nan sorunların asgariye indirilmesi amacıyla teşkilatlandırılmıştır.

Toplumumuz sosyal hizmet ve yardım alanında geçmişten gelen köklü bir kültüre sahiptir. 
İlk sosyal hizmet kurumu olarak, 1917 yılında kimsesiz ve yoksul çocukları himaye etmek 
amacıyla kurulan Türkiye Himaye-i Etfal Cemiyeti, 1935 yılında “Türkiye Çocuk Esirgeme Ku-
rumu” ismini almıştır. 1963 yılında 225 sayılı Kanun ile Türkiye Çocuk Esirgeme Kurumu ve 
Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü birleştirilmiştir. 1983 yılında 2828 sayılı Kanun ile Sosyal 
Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü (SHÇEK) adını alarak faaliyetlerini 
sürdürmüştür.

Ailenin bütünlüğünün korunması, güçlendirilmesi ve sosyal refahının artırılması için çalış-
malar yürütmek üzere; 1989 yılında 396 sayılı Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile Baş-
bakanlığa bağlı olarak kurulan Aile Araştırma Kurumu, 2004 yılında 5256 sayılı Kanunla yine 
Başbakanlığa bağlı olarak Aile ve Sosyal Araştırmalar Genel Müdürlüğüne dönüştürülmüştür.

Kadının statüsünün güçlendirilmesi ve haklarının korunması için 1990 yılında 422 sayılı KHK 
ile Başbakanlığa bağlı olarak kurulan Kadının Statüsü ve Sorunları Başkanlığı, 2004 yılında 
5251 sayılı Kanunla Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü olarak yeniden yapılandırılmıştır.

1986 yılında 3294 sayılı Kanunla, sosyal yardım alanına kalıcı çözümler getirmek amacıyla 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonu (SYDTF) oluşturulmuştur. Fon ile yürütülen 
sosyal yardım faaliyetleri, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları (SYDV) aracılığıyla ger-
çekleştirilmiştir. 2004 yılında kurulan Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü, 
fon kaynağını kullanarak sosyal yardım programları uygulamaya başlamıştır.

Engellilere yönelik hizmetlerin düzenli, etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesi için 1997 yı-
lında 571 sayılı KHK ile Başbakanlığa bağlı kurulan Özürlüler İdaresi Başkanlığı, ulusal politika 
doğrultusunda 2005 yılında yürürlüğe giren 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanun ile faaliyet 
alanını genişletmiştir.

Aile ve Sosyal Araştırmalar Genel Müdürlüğü, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü, Sosyal Hiz-
metler ve Çocuk Esirgeme Kurumu, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Genel Müdürlüğü, 
Özürlüler İdaresi Başkanlığı ve Primsiz Ödemeler Genel Müdürlüğünün faaliyetleri 2011 yılın-
da 633 sayılı KHK ile kurulan Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı çatısı altında birleştirilmiştir.

1983’te 184 sayılı KHK ile Çalışma Bakanlığı ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı adıyla birleştirilmiş ve 1985 yılında 3146 sayılı Kanunla yeniden teşkilat-
landırılmıştır.

Mülga Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı ve mülga Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçiş süreci kapsamında 2018 yılında yayımlanan 1 
nolu ve 15 nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnameleri doğrultusunda Aile, Çalışma ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı olarak birleştirilmiştir.

21.04.2021 tarihli ve 31461 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 73 No’lu Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ile mülga Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı; Aile ve Sosyal Hizmetler 
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Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı olmak üzere iki Bakanlık olarak teşkilatlan-
dırılmıştır. 

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının yetki, görev ve sorumlulukları 10.07.2018 tarihli ve 
30474 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 1 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinde, 73 
No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yapılan değişiklerle belirlenmiştir.

B. UYGULANMAKTA OLAN STRATEJİK PLANIN 
DEĞERLENDİRİLMESİ

18.10.2019 tarihinde yürürlüğe giren mülga Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının 
2019-2023 Stratejik Planında 6 amaç altında 27 hedef, 113 performans göstergesi yer almak-
tadır. Bunlardan 3 amaç altında 12 hedef doğrudan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının 
sorumluluğunda olup, “Kurumsal kapasite ve hizmet kalitesinin artırılması” amacı altında yer 
alan 6 hedef iki Bakanlığın ortak sorumluluğunda bulunmaktadır. Bu bağlamda, Aile ve Sos-
yal Hizmetler Bakanlığının sorumluluğunda 75 performans göstergesi yer almaktadır. 

Bakanlığımızca uygulanmakta olan Stratejik Plana uygun olarak;

 ● Aile ve topluma yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetleri yürütülerek, ailelerin sosyal 
hizmet ihtiyacı arz odaklı olarak yerinde tespit edilmiştir. 

 ● Aile yapısını olumsuz etkileyen kötü alışkanlıklar ve bağımlılıklara karşı çalışmalar ger-
çekleştirilmiştir.

 ● Göç ve afet durumlarından olumsuz etkilenen kişilere yönelik olarak psikososyal des-
tek hizmetleri verilmiştir.

 ● Toplumsal kırılganlıkları azaltmaya yönelik sosyal yardım ve dayanışma hizmetleri yü-
rütülmüştür.

 ● Kadına yönelik olarak şiddetle mücadele kapsamında önleyici ve koruyucu hizmetler 
yürütülmüş, kadının toplumsal statüsünü geliştirmeye yönelik çalışmalar gerçekleştiril-
miştir.

 ● Çocukların öncelikli olarak aile ortamında bakılması amaçlanarak, çocukların koruyucu 
aile ve evlat edindirme hizmetlerinden faydalanması sağlanmıştır. Bununla birlikte kuruluş 
bakımına ihtiyacı olan çocukların bakımı Bakanlığımız kuruluşlarınca sağlanmıştır. 

 ● Engellilere ve yaşlılara yönelik koruyucu, önleyici, eğitici, geliştirici, rehberlik ve reha-
bilite edici sosyal hizmet faaliyetleri yürütülmüştür.

 ● Şehit yakınları ve gazilere yönelik sosyal hizmet faaliyetleri yürütülmüştür.

Bu kapsamda, mülga Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 2019-2023 Stratejik Planın-
da Bakanlığımız sorumluluğunda bulunan 75 göstergeye ilişkin hedefe ulaşma oranı 2021 yılı 
sonu itibarıyla %88 olarak gerçekleşmiştir.
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E. FAALİYET ALANLARI İLE ÜRÜN VE 
HİZMETLER

Stratejik Plan çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen analiz sonucunda, Bakanlığımızın faali-
yet alanları 14 ana başlık altında birleştirilmiş, sunduğumuz hizmetler de bu başlıklar altında 
Tablo 6’da belirlenmiştir.

Tablo 6: Faaliyet Alanı ile Ürün ve Hizmetler

Faaliyet Alanı Ürün/Hizmet

Mevzuat 
Kaynaklı 
Hizmetler

3294 sayılı Kanun kapsamında SYDF ve SYDV’ye ilişkin görevler

2022 sayılı Kanun ve ikincil düzenlemeler kapsamında öngörülen görevler

5510 sayılı Kanun ve ikincil düzenlemeler kapsamında öngörülen görevler

2828 sayılı Kanun ve ikincil düzenlemeler kapsamında öngörülen görevler

633 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve ikincil düzenlemeler kapsamında öngörülen gö-
revler

Mevzuat 
Çalışmaları 
ve Standardi-
zasyon

Kadın alanında ihtiyaç duyulan mevzuat, mevzuat uyumlaştırılması ve ikincil mevzuat ça-
lışmaları

Türk İşaret Dili uygulamaları kapsamında yönetmelik çalışması

Özel eğitim hizmetleri kapsamında yönetmelik çalışması

Yapılı çevrenin, toplu ulaşım ve bilgiye erişim hizmetlerinin engelli ve yaşlılar tarafından 
güvenli ve bağımsız kullanımını sağlamasına yönelik çalışmalar

Uluslararası engellilik ölçütleri kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar

Ulusal ve Yerel Düzey Psiko-sosyal Destek Hizmet Grubu Planı hazırlama ve güncelleme 
çalışmaları

ASDEP kapsamında gerçekleştirilen mevzuat ve standardizasyon çalışmaları

Aile danışmanlığı, aile eğitimi, SHM, ASDEP kapsamında gerçekleştirilen yönetmelik/yöner-
ge çalışmaları

Plan/Politika/ 
Program 
Geliştirme ve 
Uygulama

Özel politika gerektiren gruplara yönelik uluslararası uygulamalara ilişkin araştırma ve plan 
çalışmaları

Yeni kapsayıcı sosyal yardım programlarının oluşturulması, uygulanması ve etki analizinin 
yapılmasına yönelik çalışmalar

Evde bakım ile gündüzlü hizmetlerin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasına yönelik çalışma-
lar

ASDEP ve sosyal hizmet merkezleri kapsamında gerçekleştirilen planlama, modelleme, ge-
liştirme ve izleme çalışmaları

Kadının güçlenmesine ve kadına yönelik şiddetle mücadeleye ilişkin Eylem Planlarının ha-
zırlanması ve uygulanmasına yönelik çalışmalar

Ulusal Engelli Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı çalışmaları

Aktif Yaşlanma Strateji Belgesi çalışmaları



3131

T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Faaliyet Alanı Ürün/Hizmet

Uyuşturucu ile Mücadele Ulusal Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2018-2023) ve Davranışsal 
Bağımlılıklarla Mücadele Ulusal Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2019-2023) uygulanmasına 
yönelik çalışmalar

Çeyiz hesabı takibi ve uygulamasına yönelik çalışmalar

Araştırma, 
Geliştirme ve 
Proje

Kadınların güçlenmesine yönelik araştırma ve projelerin gerçekleştirilmesine yönelik çalış-
malar

Hizmet standartlarının tüm kuruluşlarımızda uygulanması ve ihtisas kuruluşlarımızın yay-
gınlaştırılması

Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırmasının yürütülmesine yönelik çalışmalar

Engelli ve yaşlı kişilere yönelik sosyal içerme hizmetleri kapsamında proje çalışmaları

Yeni AEP modülleri ve eğitim paketleri geliştirilmesine yönelik çalışmalar

Ergen profili, aile yapısı, yaşlılık, evlilik, boşanma ve bağımlılık gibi konulara ilişkin araştır-
malar gerçekleştirilmesine yönelik çalışmalar

Çalışma hayatının temel alanlarına ilişkin proje çalışmaları

Ülkemizdeki geçici koruma ve uluslararası koruma altındakilere yönelik projeler

İzleme, Koor-
dinasyon ve 
İşbirlikleri

Yürürlükte bulunan Eylem Planlarının izlenmesi ve değerlendirilmesi çalışmaları

Bakanlığın komisyon, komite ve kurul kapsamında gerçekleştirdiği çalışmalar

İlgili kamu kurumları, üniversiteler, yerel yönetimler, meslek kuruluşları, STK’lar ve özel sek-
tör ile ortaklık ve iş birliği çalışmaları

Kadın Araştırma ve Uygulama Merkezleri (KASAUM) ile iş birliği çalışmaları

Protokoller kapsamında yürütülen çalışmalar

Geniş kitleleri kapsayan yardım kampanyalarının koordine edilmesi ve desteklenmesine 
yönelik çalışmalar

Şehit yakını, gazi ve gazi yakınlarının talep ve şikayetleri ile ilgili koordinasyonun sağlan-
masına yönelik çalışmalar

Engelli haklarının izlenmesi ve koordinasyonu kapsamında yapılan çalışmalar

Ulusal yoksullukla mücadele stratejisi oluşturma çalışmalarının koordinesi kapsamında 
gerçekleştirilen çalışmalar

Kadın konukevinde sunulan hizmetlerin etkinliğini artırılması ve hizmet alanların güçlen-
mesine yönelik program ve projeler ilgili kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler ve 
STK'lar ile geliştirilen faaliyetler

18 Aralık 2013 tarihli ve 28855 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Afet ve Acil Durum Müda-
hale Hizmetleri Yönetmeliği ile hayata geçirilen Türkiye Afet Müdahale Planı (TAMP) kapsa-
mında Bakanlığımız “Ayni Bağış Depo Yönetimi ve Dağıtım Hizmet Grubu” ile “Psikososyal 
Destek Hizmet Grubu”na ilişkin görevler

AB ve uluslararası kuruluşlar ile proje ve işbirlikleri kapsamında yapılan çalışmalar

Çocuk haklarının izlenmesi ve koordinasyonu kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar

Afet ve acil durumlarda kurumlar arası koordinasyon sağlanmasına yönelik çalışmalar

ASDEP kapsamında paydaşlar arası iş birliğine yönelik çalışmalar
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Faaliyet Alanı Ürün/Hizmet

Denetim ve 
Rehberlik

ASDEP saha denetimleri kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar

Yerel Düzey Psiko-sosyal Destek Hizmet Grubu Operasyon Planları kapsamında gerçekleş-
tirilen rehberlik çalışmaları

Geçici koruma statüsündeki Suriyelilere yönelik psiko-sosyal destek hizmetleri kapsamında 
gerçekleştirilen rehberlik ve takip çalışmaları

Adli ve idari dava takibi, sulh, arabuluculuk işlemleri

Eğitim ve 
Kurumsal 
Gelişim

Afet ve acil durumlarda psiko-sosyal destek hizmetlerine yönelik düzenlenen eğitimler

Evlilik çağında olan yetişkinler ile evlenecek çiftlere yönelik Evlilik Öncesi Eğitim programı 
kapsamında verilen eğitimler

Ailelerin hukuk, iktisat sağlık, eğitim ve iletişim alanlarında temel yaşam becerilerini geliş-
tirmeye yönelik Aile Eğitim Programı kapsamında verilen eğitimler

Sosyal içerme kapsamında düzenlenen eğitimler

Türkiye bağımlılıkla mücadele kapsamında düzenlenen eğitimler

Kurumsal kapasitenin ve kalifiye insan kaynağının güçlendirilmesi kapsamında düzenlenen 
hizmet içi eğitimler

Şiddetin önlenmesi, mobbingle mücadele, toplumsal cinsiyet eşitsizliği konularında dü-
zenlenen hizmet içi ve diğer kurum ve kamuoyuna yönelik eğitimler

Kadına karşı her türlü ayrımcılığın önlenmesi ve kadının güçlenmesi kapsamında hizmet içi 
ve diğer paydaşlara yönelik eğitimler

Tanıtım ve 
Farkındalık

Tüm paydaşların bilgi, farkındalık ve duyarlılıklarını artırmak amacıyla düzenlenen eğitim, 
seminer ve çalıştaylar düzenlemek

Bakanlık faaliyet alanları ile ilgili toplumsal farkındalığı artırmak amacıyla gerçekleştirilen 
kampanya ve projeler ve hazırlanan görsel, işitsel, basılı ve çoklu ortam materyallerinin 
temin edilmesi

Bakanlığımız hizmet alanları ile ilgili süreli yayın alternatiflerinin çoğaltılması

Özel günlerde düzenlenen etkinlik ve organizasyonlar

Özel politika gerektiren grupların hizmetlerden faydalanmalarını ve farkındalıklarını artır-
mak amacıyla yapılan çalışmalar

Kadına karşı her türlü ayrımcılığın önlenmesi ve kadının güçlenmesi kapsamında tüm pay-
daşların bilgi, farkındalık ve duyarlılıklarını artırmak amacıyla düzenlenen seminer ve çalış-
taylar

Dezavantajlı kesimlerin haklarına ilişkin farkındalık artırıcı çalışmalar 

Bilişim 
Sistemleri ve 
Veri Tabanı

Bütünleşik Sosyal Yardımlar Bilgi Sistemi, sosyal yardım faaliyetlerinin bütüncül bir şekilde 
yürütülmesini sağlayan bilgi sistemi çalışmaları

Sosyal yardım verilerinin kaydedilmesine ve paylaşılmasına ilişkin çalışmalar

Bakanlığımız ana hizmet birimlerince sunulan hizmetlerin yönetilebilmesi, verilerin top-
lanması, sağlıklı istatistiklerin oluşturulması amacıyla geliştirilmekte olan Aile Bilgi Sistemi 
çalışmaları

Kadına yönelik şiddetle mücadele alanında elektronik veri paylaşımının sağlanmasına yö-
nelik çalışmalar
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Faaliyet Alanı Ürün/Hizmet

Uluslararası

Çalışmalar

Uluslararası sözleşmeler kapsamında ülke raporlarının hazırlanması ve hazırlanan raporlara 
görüş bildirilmesine yönelik çalışmalar

Uluslararası toplantılar ve işbirlikleri

Ülkelerle ikili ilişkiler yürütülmesi kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar

Başta CEDAW olmak üzere uluslararası sözleşmelerden ve uzlaşılmış belgelerden/kararlar-
dan/tavsiyelerden kaynaklı yükümlülüklerin, raporlamaların zamanlı bir şekilde yerine ge-
tirilmesi.

Bakanlığımızca düzenlenen veya Bakanlığımız iş birliğinde gerçekleştirilen ülkelerarası se-
miner, konferans veya zirve vb. etkinliklerin organizasyonları

Ülkelerle iş birliği anlaşmaları (Niyet Beyanı, Mutabakat Zaptı, İş Birliği Protokolü, Eylem 
Planı vb.) ve diğer yazılı belgelere dair çalışmalar

Uluslararası kuruluşlarla yürütülen ortak çalışmalar ve projeler

Koruyucu 
ve Önleyici 
Hizmetler

Aile ve topluma yönelik koruyucu, önleyici, eğitici, geliştirici, rehberlik ve rehabilite edici 
sosyal hizmet faaliyetleri ve SHM açılışları

Afet ve acil durum öncesi ve sonrası psikososyal destek hizmetlerine ilişkin yürütülen iş ve 
işlemler

ŞÖNİM hizmetlerine ilişkin iş ve işlemler

Kurumsal hizmet birimlerinin ihtisaslaştırılmasına yönelik çalışmalar

Erişilebilirlik uygulamalarının izlemesi ve rehberlik çalışmaları

Özel kreş ve gündüz bakımevleri ile özel çocuk kulüpleri kapsamında yürütülen iş ve işlem-
ler

Çocuk ve gençlerin eğitim ekseninde güçlendirilmesi ve hayata hazırlanmaları kapsamında 
gerçekleştirilen çalışmalar

Aileye dönüşün veya aile odaklı hizmet modellerinin yaygınlaştırılmasına yönelik çalışma-
lar

Aile odaklı hizmetler kapsamında yürütülen iş ve işlemler

Şehit yakınları ve gazilere sunulan psiko-sosyal destek çalışmaları

Koruma ve tedbir kararı kalkan çocuklar için rehberlik çalışmaları

Bireysel/aile/boşanma danışmanlık hizmetleri

Barınma 
ve Bakım 
Hizmetleri

Bakım hizmeti alacakların uygun kuruluşlara yerleştirilmelerine ilişkin çalışmalar

Yaşlı ve engelli bakım hizmetleri alanına ilişkin çalışmalar

Çocuk bakım kuruluşları ile ilgili mevzuat, ihtisaslaşma, gelişme kapsamında gerçekleştiri-
len çalışmalar

Çocuk Gelişim ve Destek Programının uygulanmasına yönelik çalışmalar

Kuruluş bakımı sonrası aileye teslim edilen çocukların aileye uyumunun sağlanmasına yö-
nelik gerçekleştirilen mesleki çalışmalar

Kadın konukevi hizmetlerine ilişkin iş ve işlemler

Yurt Dışı 
Hizmetler

Vatandaşlarımızın yurt dışında sosyal hizmetlere erişimlerini artırmaya yönelik çalışmalar 

Yurt dışında temsil faaliyetleri ve ziyaretler 

Bilgilendirme faaliyetleri 

Yurt dışı teşkilatı ile ilgili görevler

Uluslararası sosyal hizmet vaka çalışmaları

Yurtdışı temsilciliklerin teşkilatlanma işlemleri
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Paydaş analizi kapsamında, Bakanlığın sunduğu hizmetlerle ilgisi olan, faaliyetlerinden doğ-
rudan veya dolaylı olarak etkilenen veya Bakanlığı doğrudan veya dolaylı olarak etkileme 
gücüne sahip olan iç ve dış paydaşlarla analizler gerçekleştirilmiştir.

İç paydaşlarımız olan kurum çalışanlarının stratejik planlama ekibinde yeterli düzeyde temsil 
edilmesi sağlanmış; stratejik planlama çalışmalarının tamamı farklı görev ve statülerde görev 
yapan Stratejik Planlama Ekibinin aktif katılımıyla yürütülmüş ve bu gruplarca yapılan ça-
lışmalar periyodik olarak Strateji Geliştirme Kuruluna sunulmuştur. Böylelikle iç paydaşların 
görüşleri stratejik plana etkili bir şekilde yansıtılmıştır.

Bakanlığımız dış paydaşlarının belirlenmesi aşamasında, hizmet ve faaliyetlerden yararlanan, 
onları yönlendiren, etkileyen ve bu hizmetlerden etkilenen kurum/kuruluşlar öncelik sırasına 
göre tespit edilmiştir. Dış paydaşların planlama sürecine katılımlarının sağlanması ve görüş-
lerinin plana yansıtılması amacıyla kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, sivil toplum ku-
ruluşları, uluslararası kuruluşlar, yerel yönetimler ve Bakanlığımızdan hizmet alan kişilerden 
oluşan1.319 katılımcı ile çevrimiçi anket gerçekleştirilmiştir.

Bakanlığımızın dış paydaşlarıyla gerçekleştirilen çalışmalar sonucunda konsolide edilen gö-
rüş ve öneriler, GZFT analizi çalışmalarına yansıtılmış ve diğer durum analizi çalışmalarıyla 
birlikte Bakanlığımızın amaç ve hedeflerinin belirlenmesi çalışmalarına temel teşkil etmiştir.

Dış Paydaş Anketi Analizleri

Bakanlığımızca, dış paydaşlarımızın görüş ve önerilerinin stratejik planlama çalışmalarına 
yansıtılabilmesi amacıyla 31.08.2021-15.09.2021 tarihleri arasında bir anket çalışması ger-
çekleştirilmiştir. Ankete kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları, 
uluslararası kuruluşlar, yerel yönetimler ve Bakanlığımızdan hizmet alanlardan toplam 1.319 
kişi katılmıştır. 

Anket sonuçlarına göre Bakanlık hizmetlerinden aile, kadın ve çocuklara yönelik hizmetlere 
ilişkin bilgi düzeyinin diğer hizmetlere göre yüksek olduğu görülmüştür. 

Katılımcıların %39’u Bakanlık hizmetleri hakkında bilgiye yazılı ve görsel medya ile ulaşırken, 
%22’si Bakanlık internet sitesi aracılığı ile ulaşmaktadır.

Katılımcıların Bakanlık hizmetlerine ilişkin memnuniyet düzeyleri sırasıyla, yüksekten düşü-
ğe, şehit yakınları ve gazilere yönelik hizmetler, yaşlılara yönelik hizmetler ve engellilere yö-
nelik hizmetler şeklindedir.

Katılımcılar Bakanlığın hizmet kalitesi ve hizmet alanların memnuniyetini artırmak amacıyla 
personelin niteliğinin geliştirilmesi ve niceliğinin artırılması ile verilen hizmete ilişkin açıklık 
ve şeffaflığın artırılması hedeflerine öncelik verilmesi gerektiği düşüncesindedir.

Katılımcıların %54’ü çocuk hizmetlerinde aile odaklı bakım hizmetlerinin yaygınlaştırılmasını 
başarılı bulurken, %51’i Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları aracılığıyla sunulan hiz-
metleri başarılı bulmaktadır. Ayrıca katılımcıların %58’i Bakanlığın güçlü yönünün Bakanlık 
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hizmetlerinin toplumun geniş bir kesimiyle ilişkisinin olması olduğunu düşünürken, katılım-
cıların %54’ü Bakanlığın vatandaşın sorunlarına çözüm bulabileceği iletişim merkezlerine sa-
hip olunmasının Bakanlığın güçlü yönü olduğunu belirtmiştir.

Tablo 7: Paydaşların Önceliklendirilmesi Tablosu

Paydaş Adı
İç Paydaş/

Dış Paydaş

Önem

Derecesi

Etki

Derecesi
Önceliği

AB ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı İç Paydaş 5 5 5

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

ASH İl Müdürlükleri İç Paydaş 5 5 5

Darülaceze Başkanlığı İç Paydaş 5 5 5

Bakanlık Yurtdışı Teşkilatı İç Paydaş 5 5 5

Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı İç Paydaş 5 5 5

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı İç Paydaş 5 5 5

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

İç Denetim Başkanlığı İç Paydaş 5 5 5

Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

Merkez Saymanlık Müdürlüğü İç Paydaş 5 4 4

Personel Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı İç Paydaş 5 5 5

Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

Strateji Geliştirme Başkanlığı İç Paydaş 5 5 5

Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğü İç Paydaş 5 5 5

Cumhurbaşkanlığı Dış Paydaş 5 5 5

TBMM Dış Paydaş 5 5 5

Adalet Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Dış Paydaş 3 3 3

Dışişleri Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Dış Paydaş 4 4 3

Gençlik ve Spor Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Hazine ve Maliye Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5
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Paydaş Adı
İç Paydaş/

Dış Paydaş

Önem

Derecesi

Etki

Derecesi
Önceliği

İçişleri Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Kültür ve Turizm Bakanlığı Dış Paydaş 4 4 4

Milli Savunma Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Milli Eğitim Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Sağlık Bakanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Dış Paydaş 2 2 2

Tarım ve Orman Bakanlığı Dış Paydaş 4 4 4

Ulaştırma ve Alt Yapı Bakanlığı Dış Paydaş 3 3 3

Yargı Organları Dış Paydaş 5 5 5

Valilik / Kaymakamlıklar Dış Paydaş 5 5 5

Üniversiteler Dış paydaş 5 5 5

Belediyeler/Mahalli İdareler Dış Paydaş 4 5 5

AFAD Dış Paydaş 4 5 5

Emniyet Genel Müdürlüğü Dış Paydaş 5 5 5

Jandarma Genel Komutanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Göç İdaresi Başkanlığı Dış Paydaş 4 5 5

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı (SGK) Dış Paydaş 5 5 5

Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) Dış Paydaş 5 5 5

Diyanet İşleri Başkanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Gelir İdaresi Başkanlığı Dış Paydaş 5 5 5

Vakıflar Genel Müdürlüğü Dış Paydaş 5 5 5

TÜİK Dış Paydaş 4 5 5

Bilgi Teknolojileri İletişim Kurumu Dış Paydaş 4 4 4

Yeşilay Dış Paydaş 4 4 4

Kızılay Dış Paydaş 5 5 5

ÖSYM Dış Paydaş 5 5 5

TÜRKSAT Dış Paydaş 4 5 5

SYDV’ler Dış Paydaş 5 5 5

STK'lar Dış paydaş 5 5 5

Akdeniz için Birlik (AiB) Dış Paydaş 3 2 3

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu (ABTD) Dış Paydaş 5 5 5

Avrupa Konseyi (CoE) Dış Paydaş 5 5 5

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) Dış Paydaş 5 5 5
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Paydaş Adı
İç Paydaş/

Dış Paydaş

Önem

Derecesi

Etki

Derecesi
Önceliği

ECHO Dış Paydaş 4 4 4

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dış Paydaş 5 5 5

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) Dış Paydaş 5 5 5

UN Women Dış Paydaş 3 3 3

UNDP Dış Paydaş 3 3 3

UNHCR Dış Paydaş 5 5 5

UNICEF Dış Paydaş 5 5 5

WHO Dış Paydaş 5 5 5

Uluslararası Sosyal Hizmetler Organizasyonu Dış Paydaş 5 5 5

Yurt Dışı Temsilciliklerimizin Bulunduğu Ülkele-
rin Ulusal/Yerel Kurum ve Kuruluşları

Dış Paydaş 4 4 4

Bağışçılar/Hayırseverler Dış Paydaş 5 5 5
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AB ve Dış İlişkiler Dairesi 
Başkanlığı

√ √

Aile ve Toplum Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü

√ √ √ √ √ √

ASH İl Müdürlükleri √ √

Bağlı ve İlgili Kurum ve 
Kuruluşlarımız

√ √

Bakanlık Diğer Merkez 
Birimleri

√

Bakanlık Yurtdışı Teşkilatı √ √ √

Bilgi Teknolojileri Genel 
Müdürlüğü

√ √

Çocuk Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü

√ √ √ √ √ √ √

Destek Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı

√

Eğitim ve Yayın Dairesi 
Başkanlığı

√ √

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü

√ √ √ √ √ √ √

Kadının Statüsü Genel 
Müdürlüğü

√ √ √ √ √ √

Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığı

√

Sosyal Yardımlar Genel 
Müdürlüğü

√ √ √ √ √

Strateji Geliştirme 
Başkanlığı

√ √ √ √

Şehit Yakınları ve Gaziler 
Genel Müdürlüğü

√ √ √ √ √

Cumhurbaşkanlığı √ √ √ √

TBMM √ √

Adalet Bakanlığı √ √ √ √ √

Tablo 8: Paydaş – Ürün / Hizmet Matrisi
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Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı

√ √ √ √ √

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı

√ √ √

Dışişleri Bakanlığı √

Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı

√ √

Gençlik ve Spor Bakanlığı √ √ √ √

Hazine ve Maliye Bakanlığı √ √

İçişleri Bakanlığı √ √ √ √ √

Kültür ve Turizm Bakanlığı √ √

Milli Savunma Bakanlığı √ √

Milli Eğitim Bakanlığı √ √ √ √

Sağlık Bakanlığı √ √ √ √ √

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı

√ √

Tarım ve Orman Bakanlığı √ √

Ulaştırma ve Alt Yapı 
Bakanlığı

√

Yargı Organları √ √

Valilik-Kaymakamlıklar √ √ √ √ √

Üniversiteler √ √ √

Belediyeler/Mahalli 
İdareler

√ √ √ √ √

AFAD √

Emniyet Genel Müdürlüğü √ √ √ √ √

Jandarma Genel 
Komutanlığı

√ √ √ √ √

Göç İdaresi Başkanlığı √ √ √ √ √ √

SGK √

İŞKUR √
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Diyanet İşleri Başkanlığı √ √ √ √

Vakıflar Genel Müdürlüğü √ √ √

TÜİK √

Bilgi Teknolojileri İletişim 
Kurumu (BTK)

√ √ √

Yeşilay √ √ √

Kızılay √ √ √

Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakıfları

√

STK'lar √ √ √ √

Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu (ABTD)

√ √

CoE √ √

Birleşmiş Milletler Nüfus 
Fonu (UNFPA)

√

ECHO √

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) √ √ √

OECD √ √

UN Women √ √

UNDP √

UNHCR √ √ √

UNICEF √ √ √ √ √

WHO √ √ √ √

Uluslararası Sosyal 
Hizmetler Organizasyonu

√

Yurt Dışı Temsilciliklerimi-
zin Bulunduğu Ülkelerin 
Ulusal/Yerel Kurum ve 
Kuruluşları

√ √ √
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G. KURULUŞ İÇİ ANALİZ

a) Organizasyon Şeması
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı; merkez, taşra ve yurt dışı teşkilatından oluşur. Darülaceze 
Başkanlığı Bakanlığımızın bağlı (özel statülü) kuruluşudur.

Şekil 1: Merkez Teşkilatı

T.C. Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanı

Bakan Yardımcısı

Çocuk Hizmetleri
Genel Müdürlüğü

Sosyal Yardımlar 
Genel Müdürlüğü

Bilgi Teknolojileri 
Genel Müdürlüğü

Destek Hizmetleri 
Dairesi Başkanlığı

İç Denetim 
Başkanlığı

Bakan Yardımcısı Bakan Yardımcısı

Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri 

Genel Müdürlüğü

Hukuk Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü

Şehit Yakınları ve 
Gaziler

Genel Müdürlüğü

Döner Sermaye 
Merkez Müdürlüğü

Aile ve Toplum 
Hizmetleri 

Genel Müdürlüğü

Kadının Statüsü 
Genel Müdürlüğü

Avrupa Birliği ve Dış 
İlişkiler 

Dairesi Başkanlığı

Eğitim ve Yayın 
Dairesi Başkanlığı

Özel Kalem Müdürlüğü

Basın ve Halkla İlişkiler 
Müşavirliği

Rehberlik ve Teftiş 
Başkanlığı

Strateji Geliştirme 
Başkanlığı

Personel Genel 
Müdürlüğü

Darülaceze Başkanlığı 
(Özel Statülü)
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Şekil 2: Taşra Teşkilatı

İl Müdürü

Aile ve Toplum Hizmetleri

İl Müdür Yardımcısı

Çocuk Hizmetleri

Engelli Hizmetleri

İdari ve Mali İşler

Kadına Yönelik Hizmetler

Sosyal Yardımlar ve 
STK’larla Koordinasyon

Şehit Yakını ve Gazilere 
Yönelik Hizmetler

Yaşlı Hizmetleri
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b) İnsan Kaynakları Yetkinlik Analizi
2021 yılı Aralık ayı sonu itibariyle Bakanlığımızda 49.280 kişi görev yapmaktadır. Bu sayının 
14.795’i kadrolu personel olup; 3.209 kişi sözleşmeli personel, 31.276 kişi ise işçi statüsün-
dedir. Merkez teşkilatı 1.618 kişiden oluşurken taşra teşkilatımız 47.366, döner sermaye 296 
kişiden oluşmaktadır. Bakanlığımız personel sayılarına ilişkin bilgiler Tablo 9’da özet olarak 
verilmiştir.

Tablo 9: Bakanlık Merkez ve Taşra Teşkilatı Personel Sayıları

Memur (4/A) Sözleşmeli (4/B) İşçi (4/D) Toplam

Merkez 1.201 12 405 1.618
Taşra 13.544 3.197 30.625 47.366
Döner Sermaye 50 0 246 296
Toplam 14.795 3.209 31.276 49.280

Bakanlığımız merkez teşkilatında görev yapan 1.618 kişinin %54’ü lisans, %16’sı yüksek li-
sans, %1,8’i ise doktora programlarından mezundur. Taşra teşkilatında görev yapan 47.366 
kişinin %34’ü lisans, %2,7’si yüksek lisans mezunu olup, doktorasını tamamlamış 11 kişi görev 
yapmaktadır. Bakanlığımız kadrolu merkez ve taşra personelinin eğitim durumuna göre dağı-
lımı Tablo 10’da gösterilmiştir.

Tablo 10: Personelin Eğitim Durumuna Göre Dağılımı

İlkokul Ortaokul Lise Önlisans Lisans
Yüksek 
lisans

Doktora Toplam

Merkez 42 56 238 118 877 257 30 1.618
Taşra 4.973 4.175 14.798 5.790 16.323 1.296 11 47.366
Döner Sermaye 55 43 72 41 81 3 1 296
Toplam 5.070 4.274 15.108 5.949 17.281 1.556 42 49.280

Bakanlığımız merkez teşkilatı %46’sı kadın, %54’ü erkek; taşra teşkilatımız %58’si kadın, 
%42’si erkek personelden oluşmaktadır. Bakanlığımızın merkez ve taşra teşkilatında çalışan 
personelin cinsiyete göre dağılımına Grafik 1’de yer verilmiştir.
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2021 yılı Aralık sonu itibariyle Bakanlığımız taşra teşkilatı personelini unvan bazında ince-
lediğimizde sosyal çalışmacı, öğretmen, psikolog, hemşire, sosyolog gibi meslek elemanı 
sayısının ağırlıklı olduğu görülmektedir. Merkez teşkilatında görev yapan uzman ve uzman 
yardımcısı sayısının ise yıllar itibariyle artış eğiliminde olduğu görülmektedir.

Grafik 2 ve 3’de sırasıyla Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında görev yapan kadrolu per-
sonelin unvana göre dağılımı gösterilmiştir.

Grafik 2: Merkez Teşkilatı Kadrolu Personelin Unvanlarına Göre Dağılımı

Grafik 1: Merkez ve Taşra Teşkilatında Çalışan Personelin Cinsiyete Göre 
Dağılımı
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Grafik 3: Taşra Teşkilatı Kadrolu Personelin Unvanlarına Göre Dağılımı

Bakanlığımız çalışanlarının %50’si 18-40 yaş aralığında olup, mevcut bilgi ve teknoloji kay-
naklarını aktif olarak kullanmaktadır. Grafik 4’te Bakanlığımız merkez teşkilatı personelinin ve 
Grafik 5’te taşra teşkilatı personelinin yaş gruplarına göre dağılımına yer verilmiştir.

Grafik 4: Bakanlığımız Merkez Teşkilatı Personelinin 
Yaş Grubuna Göre Dağılımı

51-60
%22 31,40

%36,03

41-50
%32,39

26-30
%4,26

61+
%5,07

18-25
%0,22
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Grafik 5: Bakanlığımız Taşra Teşkilatı Personelinin 
Yaş Grubuna Göre Dağılımı

Kadına yönelik şiddetle mücadelede kurumsal kapasitenin nitelik ve nicelik olarak artırılması, 
bakım kuruluşlarında daha nitelikli hizmet sunulabilmesi için görev yapan personelin hizmet 
içi eğitimlerle desteklenmesi, yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızın sosyal haklar ile sosyal 
hizmetlere erişim konularında desteklenmesi ve merkez ve taşra teşkilatlarında AB projesi 
hazırlama noktasında yeterli nitelikte ve nicelikte personel istihdam edilmesi gerekmektedir.

31-40
%38

41-50
%34

51-60
%14

26-30
%11

18-25
%2

61+
%1
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c) Kurum Kültürü Analizi

Sosyal yardım ve sosyal hizmetleri tek çatı altında toplayan Bakanlığımız köklü geçmişi ve 
güçlü teşkilat yapısıyla ihtiyaçlara cevap verebilecek yönetim anlayışına ve sisteme sahiptir.

Süreç içerisinde sosyal yardım ve hizmetlerle ilgili kurumların Bakanlık bünyesine katılması 
ile birlikte, bu kurumların çalışanları daha önceki çalışılan kurumlarda var olan kurum kültü-
rünü Bakanlığa taşımış ve bu durum farklı bakış açısı ve tecrübelere sahip çalışanların bütün-
leşmesiyle sonuçlanmıştır. 

Kurum kültürü, kurumun çalışma şeklini veya faaliyetlerinin sonucunu etkileyen ve kurum 
çalışanları tarafından paylaşılan temel değerler, inançlar, standartlar ve normlar bütünüdür. 
Bakanlığımız çalışanları tarafından benimsenen ve paylaşılan değerler bütününü yansıtan 
kurumsal kültür yapısı, hizmetlerin sunum başarısında kritik öneme sahiptir. Bu doğrultuda 
stratejik planın geleceğe bakış aşaması şekillendirilirken kurum kültürü analiz edilmiş ve sü-
rekli iyileştirme yaklaşımı çerçevesinde mevcut kurum kültürü dikkate alınmıştır.

Katılım ve İş Birliği
Bakanlığımız; merkez birimleri, il müdürlükleri ve diğer kuruluşları ile koordinasyon ve iş bir-
liği içerisinde çalışmalarını sürdürmektedir. Çalışanlar ve yöneticiler katılımcı anlayışla bilgi 
paylaşımını ve iş birliğini etkin bir şekilde yürütmektedirler. Çalışanlar tarafından hazırlanan 
bilgi notları ve toplantı sonuç raporları ile üst yönetim bilgilendirilmekte ve çalışmalarda alı-
nacak nihai kararlar üst yöneticiler tarafından belirlenmektedir. 

Katılım ve iş birliğinin daha da üst seviyelere çıkarılması ve çalışanların karar alma süreçlerine 
daha fazla katılımı sağlanmasına yönelik çalışmalar aralıksız sürdürülmektedir.

Bilginin Yayılımı 
Bakanlığımızda bilgi paylaşımının düzeyi yeterli olarak değerlendirilmektedir. Bu amaçla ça-
lışanların ve birimlerin bilgilendirilmesi duyurular ve elektronik posta ile yerine getirilmekte-
dir. Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) ile bilginin hızlı bir şekilde aktarımı gerçekleştiril-
mekte ve düzenli olarak tutulan bilgiler karar alma süreçlerinde aktif şekilde kullanılmaktadır.

Öğrenme 

Hizmet içi eğitim ve uzaktan eğitimler ile yönetici çalışanların mesleki gelişimine katkı sağ-
lanmaktadır. Bununla birlikte eğitim stratejilerinin oluşturulması, eğitim planlama ve yöne-
timi hususunda gerekli çalışmalar yapılması ve personelin kendi becerilerini geliştirecek or-
tamlar artırılmalıdır.

Kurum İçi İletişim 
Bakanlığımızda yatay iletişim kanalları ile merkez birimleri, il müdürlükleri ve diğer kuruluş-
lar arasındaki faaliyetlerin koordinasyonu sağlanmaktadır. Diğer taraftan çalışanların yöneti-
cilerine ulaşmada açık iletişim kanalları bulunmakta ve bu iletişim mekanizmalarının katılım 
ve iş birliğini destekler düzeyde olduğu değerlendirilmektedir.

Paydaşlarla İlişkiler 
Bakanlığımız hizmetlerin sunumunda ve karar alma süreçlerinde ilgili paydaşların sürece 
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dâhil edilme düzeyi yüksektir. Bu süreçte paydaşlarla bir arada hareket edilmekte ve alınan 
kararlar farklı iletişim kanalları ile paydaşlara bildirilmektedir. Bakanlığımız paydaşlarımıza 
e-hizmet kanallarımız ve uygulamalarımız ile erişim kolaylığı sağlamaktadır.

Değişime Açıklık 
Bakanlığımız; hizmet alanı içindeki farklı görüşleri ve yenilikçi fikirleri, faaliyetlerine yapa-
cağı katkı bağlamında desteklemektedir. Dış çevrede meydana gelen değişiklikler yakından 
takip edilerek kurumsal risk yönetimi anlayışı çerçevesinde değerlendirilmekte ve Bakanlık 
hizmetlerinin geliştirilmesi noktasında çalışanların karar ve inisiyatif alabilmesinin önü açık 
tutulmaktadır. 

Stratejik Yönetim 
Bakanlığımız tarafından, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılmasıyla kamu 
hizmetlerinin daha kaliteli sunulmasını amaçlayan kurumsal stratejik yönetim anlayışının 
güçlendirilmesine ve çalışanlarda farkındalık oluşturulmasına yönelik tedbirler alınmaktadır. 
Ayrıca yönetim kademesi tarafından stratejik planının hazırlanması, uygulanması ve izlenme-
si süreçleri yakından takip edilmektedir.

Ödül ve Ceza Sistemi 
Bakanlığımızda ödül ve ceza sistemi uygulamasında 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 
ilgili hükümleri esas alınmaktadır.

ç) Fiziki Kaynak Analizi
Bakanlığımız hizmetlerini Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesi 2177. Sokak No: 10/A Çankaya 
adresinde bulunan ana hizmet binasında ve her ilde bulunan hizmet binalarında yürütmek-
tedir. Bakanımız, Bakan Yardımcımız ile merkez hizmet birimlerinin yönetici ve çalışanları 
(Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı ile İç Denetim Başkanlığı 
hariç) ana hizmet binasında bulunmaktadır. 

Bakanlığımız hizmet binalarına ilişkin bilgiler Tablo 11’de, hizmet kuruluşlarına ilişkin bilgiler 
ise Tablo 12’de yer almaktadır. 
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Tablo 11: Bakanlık Hizmet Binaları

Bina Arsa Alanı (m²) Kullanım Alanı (m²)

Söğütözü Hizmet Binası 14.284 37.489

Bakanlık Ek Hizmet Binası (Kızılay, mülga Devlet 
Personel Başkanlığı Ana Bina)

1.075 6.060

Bakanlık Ek Hizmet Binası (Kızılay, mülga Devlet 
Personel Başkanlığı Ek Bina)

741 2.600

Tablo 12: Hizmet Kuruluşları 

Aile ve Toplum Hizmetleri Kuruluşları 

Sosyal Hizmet Merkezleri

Çocuk Hizmetleri Kuruluşları

Çocuk Evleri Koordinasyon Merkezi (ÇEKOM)

Çocuk Koruma, İlk Müdahale ve Değerlendirme Birimi (ÇOKİM)

Çocuk Evleri Sitesi (ÇES)

Çocuk Evleri

Çocuk Destek Merkezleri (ÇODEM)

Kadın Hizmetleri Kuruluşları

Kadın Konukevleri

Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri (ŞÖNİM)

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Kuruluşları

Engelli Bakım ve Rehabilitasyon Merkezleri

Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezleri

Huzurevleri ve Huzurevi Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon Merkezleri

Engelsiz Yaşam Merkezleri 

Umut Evleri (Ev Tipi Bakım)

Yaşlı Yaşam Evleri (Ev Tipi Bakım)

Gündüz Yaşam Merkezleri

Sosyal Yardım Kuruluşları

Aile Destek Merkezleri (ADEM)

Sosyal Dayanışma Merkezleri (SODAM)

Bağlı Kuruluş

Darülaceze Başkanlığı

Merkez ve taşra teşkilatında, mülkiyette 777 adet, kiralık olarak alınan 1.599 adet olmak üze-
re toplam 2.376 adet hizmet aracı kullanılmaktadır.
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d) Teknoloji ve Bilişim Altyapısı Analizi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğünün bilişim altyapısı 
Emek, Karanfil, Kızılay ve Söğütözü olmak üzere 4 ana veri merkezinde bulunmaktadır. Ba-
kanlığımızın merkez ve taşra teşkilatına hizmet veren uygulama ve projeler ağırlıklı olarak 
günümüzün teknolojisi olan sanallaştırma platformu kullanılarak yönetilmektedir.

Bakanlığımızda kablolu ağ ve kablosuz ağlar için VLAN yapısı; kablosuz tarafta misafir ve per-
sonel ağı için ise ayrı VLAN`lar bulunmaktadır. IP telefon için VOIP VLAN; bölgelerle aramızda 
MPLS VPN ağı kullanılmaktadır. Sunucular tarafında; sanallaştırma platformumuz mevcuttur. 
Bu platformun üzerinde Microsoft Server ve Linux serverlar; Web tarafında da IBM Weblogic 
Server bulunmaktadır. Veri tabanı tarafında; PostgeSql, Oracle ve MSSQL veri tabanları mev-
cuttur.  

Siber saldırılara karşı koymak ve kurumsal açıklıkları asgariye indirmek için Bakanlığımızda 
Güvenlik Duvarı, IPS, URL Filtering, APT (zero day) cihazı aktif olarak çalışmaktadır. Servis 
sağlayıcısı üzerinden DDOS ataklarına karşı koruma hizmeti alınmaktadır. Son kullanıcı 
tarafında ise mevcut antivirüs sistemiyle kullanıcı bilgisayarlarının güvenliği sağlanmaktadır. 
Mevcut antivirüs sisteminin güncellemeleri düzenli olarak yapılmaktadır.

Aktif network, firewall ve sunucuların tümü yedekli çalışmaktadır. Kurumun kullandığı inter-
net telefon hizmeti için ilgili servis sağlayıcıdan farklı lokasyonlardan yedekli hizmet alınmak-
tadır. Veri merkezini besleyen enerji ve soğutma üniteleri başta olmak üzere veri merkezinde 
bulunan tüm sistemler oluşabilecek aksaklığı asgariye indirmek için yedekli çalışmaktadır. 
ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Sertifikasına sahip olup iş ve işlemler bu standarda 
göre yapılmaktadır. Veri merkezinde bulunan tüm ürünler için kurumsal lisanslama mevcut-
tur.

Aile Bilgi Sistemi (ABS), Bütünleşik Sosyal Yardım Bilgi Sistemi (BSYBS), e-İzin Uygulaması, Şe-
hit Gazi Bilgi Sistemi, Yönetim Bilgi Sistemi (YBS) gibi proje ve modüllerle elektronik ortamda 
hizmetlerimizi sürdürmekteyiz.

Bakanlığımızca elektronik ortamda sunulan hizmetlerin bazılarına Tablo 13’te yer verilmiştir.
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Tablo 13: Elektronik Ortamda Sunulan Hizmetler

Hizmet Adı Açıklama

Aile Bilgi Sistemi
Ana hizmet birimlerince sunulan hizmetlerin takip edildiği, elektronik ortamda 
yönetildiği, hizmetlerle ilgili anlık güncel veri temininin ve paydaş kurumlar ile 
çevrimiçi entegrasyonun sağlandığı bir sistemdir. 

Alo 183 Çağrı Kayıt 
Personel Takip Sistemi

Alo 183 Çağrı Merkezinin yürüttüğü operasyonların kayıt altına alınarak izlen-
diği sistemdir.

ASDEP Personel Alım 
Sistemi

ASDEP personel alımlarının yürütüldüğü ve izlendiği sistemdir.

BELGENET Evrak süreçlerinin ve yazışmaların elektronik ortamda yürütüldüğü sistemdir.

Bütünleşik Sosyal 
Yardım Bilgi Sistemi

Tüm sosyal yardım süreçlerinin yürütüldüğü sistemdir.

Çeyiz Desteği Sistemi
Çeyiz hesaplarına ilişkin devlet katkısının takip edildiği ve raporlandığı sistem-
dir.

Doğum Yardımı Bilgi 
Sistemi

Doğum yardımı başvuru değerlendirme ve ödeme süreçlerinin yürütüldüğü 
sistemdir.

e-Devlet Hizmetleri
Bakanlığın çeşitli hizmetlerinin vatandaşlar ve diğer kamu kurumlarına açılma-
sına yönelik sunulan servislerdir.

İç Kontrol Tabanlı Etkili 
Yönetim Sistemi

Bakanlık iç kontrol sistemi faaliyetlerinin yazılım ortamında sürdürülebilirliği-
nin sağlanması amacıyla, kurum organizasyon yapısı ve görev tanımlarının yer 
aldığı, iş süreçlerinin belirlendiği bunun yanı sıra bakanlık iş süreçlerine ve stra-
tejik planında yer alan amaç/hedeflere ilişkin risklerin tanımlandığı, ölçüldüğü 
ve oluşturulan eylem planları vasıtasıyla takibinin sağlandığı sistemdir.

Kreş Bilgi Yönetim 
Sistemi

Kreş ve gündüz bakımevleri ile çocuk kulüplerinin istatistiklerinin takip edildiği 
sistemdir.

Özel Kalem Haberleşme 
Modülü

Aramalar, ziyaretler, talepler ve programlar hakkında her formatta rapor ve 
analizler sunma, ekip çalışmasını takip etme ve performans raporu sunma, mo-
bil üzerinden de takip sağlayabilme özelliği olan yazılım sistemidir.

Personel Yönetim 
Sistemi

Personel iş ve işlemlerinin yürütüldüğü sistemdir.

Şehit Gazi Bilgi Sistemi Şehit yakınları ve gazilere yönelik hizmetlerin yürütüldüğü sistemdir.

Uzaktan Eğitim Sistemi
Merkez bağlı ve ilgili kuruluşların alacağı veya vereceği eğitimleri zamandan 
bağımsız olarak vermek, maliyeti düşürmek, senkron veya asenkron eğitimleri 
vermek amacı ile alınmış sistemdir.

Yönetim Bilişim Sistemi
Mevcut durumda Bakanlık ödemelerine ilişkin hizmetlerin yürütüldüğü sistem-
dir.
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e) Mali Kaynak Analizi

Stratejik planda yer alan amaç, hedef ve performans göstergeleri ile stratejilerin gerçekleşti-
rilebilmesi için ihtiyaç duyulan tahmini mali kaynaklara Tablo 14’te yer verilmiştir.

Tablo 14: Tahmini Kaynaklar

KAYNAKLAR (TL) 2022 2023 2024 2025 2026

Genel Bütçe 66.131.543.000 74.368.450.000 80.946.290.000 89.022.514.000 97.905.368.000

Bütçe Dışı 13.640.189.000 14.704.124.000 15.439.330.000 16.979.752.000 18.674.027.000

TOPLAM 79.771.732.000 89.072.574.000 96.385.620.000 106.002.266.000 116.579.395.000
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H. GZFT ANALİZİ
Tablo 16: GZFT Analizi

İÇ ÇEVRE DIŞ ÇEVRE

Güçlü Yönler Zayıf Yönler Fırsatlar Tehditler

Güçlü mevzuat 
altyapısı

İnsan kaynağının sayıca 
eksikliği

Ulusal ve uluslararası 
kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği imkânları

Aile ve aile üyelerini etkileyecek 
ve aile bütünlüğü bozacak fak-
törlerin artması

Yaygın teşkilat yapısı 
ve hizmet kuruluşları

Dağınık ikincil mevzuat 
altyapısı

AB üyelik süreci

Aile yapımızdaki değişimler, 
sosyal medyanın şiddete özen-
dirici ve şiddeti normalleştirici 
paylaşımları, mağdurların etkin 
korunmasının sağlanamaması

Kurumlar arası ve 
STK’larla güçlü işbir-
liği

Bakanlık kurum kültürü, 
kurum aidiyeti ve ku-
rumsallaşmanın eksikliği

Yurt dışı fon imkanları
Aile yapısındaki değişimler 
neticesinde oluşan tek ebeveynli 
ailelerin sayısındaki artış

Toplumun her kesi-
mini ilgilendiren bir 
Bakanlık olması

Taşrada kapasite ge-
liştirme çalışmalarının 
(eğitim-danışmanlık vb.) 
iş yoğunluğu nedeniyle 
geri planda kalması

Aile içi ve kadına 
yönelik şiddetin 
önlenmesi konuların-
da siyasi bir kararlılık 
bulunması

Bağımlılık yapıcı ürün çeşitliliği-
nin artması ve ulaşılabilir olması

Sosyal yardımlar 
konusunda köklü bir 
geçmişi, birikimi ve 
kurumsal yapısının 
olması

Bilişim ve arşiv altyapısı 
zayıflığı

Ülkemizde sosyal 
sorumluluk bilincinin 
artması

Bakanlık kurumsal yapısında 
sık değişimlerin dış paydaşlarla 
birlikte yürütülen ortak çalışma-
larda aksamalara neden olması

Hizmetlerin elektronik 
ortamda hızlı, güve-
nilir ve şeffaf olarak 
sunulması

Engelli ve yaşlılara ba-
kım hizmeti sunan kuru-
luşların ülke genelinde 
dengeli dağılmaması

Erişilebilirlik bilincinin 
artması

Nüfusun yaşlanması

Aile Eğitimi ve Evlilik 
Öncesi Eğitim Prog-
ramları ile aile birlikte-
liğinin desteklenmesi

Hizmet binalarının ye-
tersizliği

Sosyal politikalara 
ulusal gelirden ayrılan 
payın artması

Çocuklara yönelik suça sürük-
lenme, madde kullanımı, ihmal, 
istismar, şiddet, çocuk işçiliği, 
çocuk ticareti, refakatsiz olma 
gibi risklerin bulunması 

Araştırma, politika 
geliştirme ve eğitim 
konularında kurum-
sal birikim, köklü 
gelenek, tecrübeli ve 
uzmanlaşmış personel 
yapısı

Kurumsal değişime 
ve adaptasyona karşı 
direnç

Üniversiteler, STK, Özel 
Sektör ve Uluslararası 
Kuruluşların sosyal 
politika ve uygulama-
larına yönelik ilgi ve 
desteğinin artması

Covid-19 salgını nedeniyle 
ortaya çıkan sosyo-ekonomik 
sorunlar

Mevzuatın esnek 
kaynak kullanımına 
imkân vermesi

Bölgede yaşanan savaşların 
nedeniyle ortaya çıkan siyasi ve 
ekonomik istikrarsızlık
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

I. TESPİTLER VE İHTİYAÇLARIN BELİRLENMESİ

Durum Analizi 
Aşamaları

Tespitler/Sorun Alanları İhtiyaçlar/Gelişim Alanları

Uygulanmakta 
Olan Stratejik 
Planın 
Değerlendirilmesi

 • Covid-19 salgını nedeniyle hane ziyaret-
leri ve yüz yüze yapılması planlanan eği-
timlerde aksamalar yaşanmıştır. 

 • Hizmet kuruluşlarının nitelik ve niceliği-
nin artırılması gerekmektedir.

Mevzuat Analizi

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin 
olumsuz etkileri; doğum oranları, dina-
mik nüfus yapısı, boşanma oranları üze-
rinde etkili olup aile yapımızda değişim-
lere neden olmaktadır.

 • Medya ve bilgi teknolojilerine bağımlılı-
ğın artması; aile içi iletişimin zayıflama-
sına neden olmaktadır.

 • Tüm dünyada madde bağımlılığı ve aile 
içi iletişim sorunları son yıllarda ön pla-
na çıkmaktadır. 

 • Sosyal hizmet ve sosyal yardım modelle-
rinde standartların eksikliği veya yeter-
sizliği, uygulama, izleme ve değerlendir-
me sorunlarına yol açabilmektedir.

 • İstihdamı artırmak için yeni kadro ve po-
zisyon ihdası yapılmalıdır.

 • İşgücü piyasasında kadınların güçlen-
mesi, çalışma hayatına katılımlarının ar-
tırılması konularına üst politika metinle-
ri ve programlarda geniş bir şekilde yer 
verilmektedir.

 • Dar gelirli aileler mevcut kreş ve gündüz 
bakımevlerinin ücretlerini karşılamada 
zorluk yaşamaktadırlar.

 • Çalışma hayatında yaşanan gelişmeler 
engelli istihdamında da farklı modelle-
ri gündeme getirmektedir. Ülkemizde 
farklı istihdam modelleri uygulanmakla 
beraber taraflar arasında daha sıkı bir iş-
birliğine gerek duyulduğu düşünülmek-
tedir.

 • Son 18 yıllık süreçte geliştirilen tematik 
ve düzenli yardım programları ile ihtiyaç 
sahibi ve dezavantajlı (engelli, kadın, 
çocuk ve yaşlı) vatandaşlarımıza daha 
yaygın bir şekilde ulaşılmış ve mutlak 
yoksullukla mücadelede önemli başarı-
lar kaydedilmiştir.

 • Yaşlılık tanımı dışında kalan Alzeimer, 
Demans, MS, ALS vb. hastalıkları olup 
bakım ihtiyacı bulunanlara yönelik bir 
kuruluş bulunmamaktadır. 

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin 
olumsuz etkilerine karşı milli ve manevi 
değerlerimizi korumak için aile üyeleri-
nin ihtiyaç duydukları alanlarında siste-
matik olarak bilgilendirilmesi ve bilinç-
lendirilmesi gerekmektedir.

 • Dinamik nüfus yapımızı korumak için ev-
lilik kurumunun sağlam temeller üzerine 
kurulması ve boşanma aşamasına gelen 
çiftlerin danışmanlık hizmeti alarak doğ-
ru karar verebilmelerine destek olunma-
sı gerekmektedir.

 • Madde bağımlılığı konusunda farkında-
lık eğitimleri yapılması gerekmektedir.

 • Sosyal hizmet kuruluşlarının hizmet 
standartlarına ve bu alanda çalışanların 
mesleki standartlara uygunluğunu de-
ğerlendirecek bir sistem oluşturulmalı-
dır.

 • Kadın-erkek eşitliği farkındalık eğitimleri 
ilkokul düzeyinde başlayarak eğitim-öğ-
retim müfredatına eklenmelidir.

 • Çocuk sahibi olan kadınların sosyal hak-
larını artırmak ve bu vesileyle istihdamı 
desteklemek için gerçekleştirilen mev-
zuat düzenlemelerinin pratikte uygula-
nabilirliği sağlanmalıdır.

 • Engelli istihdamını artırılmasının des-
teklenmesi ve farklı istihdam modellerin 
geliştirilmesi amacıyla kamu kurum ve 
kuruluşlarının, işçi ve işveren temsilcile-
rinin, akademisyenlerin ve STK’larla iş-
birliği ile çalışmalar yürütülmelidir. 

 • Alzheimer ve demans hastası yaşlılara 
özgü bakım merkezi sayısının artırılması 
ve evde bakımı gerçekleştiren hasta ya-
kınlarının desteklenmesine yönelik hiz-
metler geliştirilmelidir.

 • Engellilerin tıbbi tedavi sonrası rehabi-
litasyon ve bakımlarının sağlanmasına 
yönelik hizmet sunacak yatılı ve/veya 
gündüzlü merkezlerin sayısı artırılmalı-
dır.
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Durum Analizi 
Aşamaları

Tespitler/Sorun Alanları İhtiyaçlar/Gelişim Alanları

 • Beklenen yaşam süresinin uzaması, aile 
yapısındaki değişim gibi nedenlerle 
enformal bakımın azalması, bakım ma-
liyetlerinin yüksek olması, bireylerin 
kurumsal bakım hizmeti beklentilerinin 
artmasına yol açmaktadır. Bu durum, 
bakım sistemleri üzerinde baskı oluştur-
makta ve yaşlı nüfusa yönelik bakım hiz-
metlerinin önemini giderek arttırmakta-
dır. Bakım hizmetlerine yönelik politika 
ve hizmet üretme sürecinde yaşlı ve yaş-
lanmakta olan nüfusun ihtiyaç ve bek-
lentilerini tespit ederek buna yönelik 
gelecek projeksiyonları yapmak, güncel 
sorunlara etkili ve gerçekçi çözümler 
üretmek öncelik düzeyi yüksek bir konu 
olarak önem kazanmıştır.

 • Çocukların öncelikle aile ve yakınla-
rı yanında kalması yönünde koruyucu 
destekleyici tedbirler alınmakta Kuruluş 
bakımı son seçenek olarak değerlendi-
rilmektedir.

 • Şehit yakını, gazi ve gazi yakınlarının iş 
ve işlemlerinde referans alınan kanunla-
rın dağınık olması sebebiyle iş ve işlem-
lerin yürütülmesinde zorluklar yaşan-
maktadır.

 • Yaşlı bireylerin bakım hizmetleri konu-
sunda ihtiyaç ve beklentileri tespit edi-
lerek hizmetler çeşitlendirilmeli ve geliş-
tirilmelidir.

 • Çocukların aile odaklı hizmetlerden ya-
rarlanmaları sağlanmalıdır.

 • Koruyucu aile sayısı artırılmalıdır.
 • Koruyucu aile modelleri geliştirilmeli ve 

yaygınlaştırılmalıdır.
 • Gazilerin kamu hizmetlerine erişimleri 

konusunda kamuoyuna ve hizmet sağ-
layıcılarına yönelik bilgilendirme amaçlı 
kampanyalar düzenlenmelidir.

Üst Politika 
Belgeleri Analizi

 • İşgücü piyasasında kadınların güçlen-
mesi, çalışma hayatına katılımlarının ar-
tırılması konularına üst politika metinle-
ri ve programlarda geniş bir şekilde yer 
verilmektedir.

 • Dar gelirli aileler mevcut kreş ve gündüz 
bakımevlerinin ücretlerini karşılamada 
zorluk yaşamaktadırlar.

 • Aile kurumunu tehdit eden yönelimler 
bulunmaktadır.

 • Kadınlar yeterince ekonomik ve sosyal 
hayata katılımları daha da desteklenme-
lidir.

 • Korunmaya ihtiyacı olan çocuklara yö-
nelik aile odaklı hizmetlere ihtiyaç du-
yulmaktadır.

 • Sosyal yardımlar ve sosyal hizmetler ara-
sındaki bağlantı daha da güçlendirilme-
lidir. 

 • Sosyal yardım programlarının etkinliği 
daha da geliştirilmelidir.

 • Yaşlı nüfusun ekonomik ve sosyal hayata 
katılımları desteklenmelidir. 

 • Kadınların işgücü piyasasına katılımları 
artırılmalıdır.

 • Aile ve iş yaşamının uyumlaştırılmasına 
yönelik programlar geliştirilmelidir.

 • Aile kurumunu tehdit eden yönelimleri 
özendirecek tüm faaliyetlere karşı müca-
dele edilmelidir.

 • Kadınların ekonomik, sosyal, kültürel ha-
yata ve karar alma mekanizmalarının her 
düzeyine aktif katılımı özellikle yerelden 
başlayarak teşvik edilmelidir

 • Yoksulluğun nesiller arası aktarımını ön-
leyecek tedbirler alınmalıdır.

 • Korunmaya ihtiyacı olan çocuklara yöne-
lik aile odaklı hizmetlerin geliştirilmesi 
ve yaygınlaştırılması sağlanmalıdır. 

 • Sosyal yardımlar ve sosyal hizmetler ara-
sındaki bağlantı güçlendirilmelidir.

 • Sosyal yardım programlarının etkinliği 
artırılmalıdır.

 • Yaşlı nüfusun ekonomik ve sosyal hayata 
katılımı artırılarak aktif yaşlanma imkân-
ları geliştirilmelidir.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Durum Analizi 
Aşamaları

Tespitler/Sorun Alanları İhtiyaçlar/Gelişim Alanları

Program – Alt 
Program Analizi

 • Aile birliğine zarar veren olumsuz fak-
törlere karşı aile birliği korunmalı ve 
güçlendirilmelidir.

 • Yaşlıların sosyo ekonomik hayata katılı-
mı istenilen seviyede değildir.

 • Yaşlılara yönelik farklı bakım hizmet mo-
dellerine ihtiyaç vardır.

 • Kadına yönelik şiddetle mücadelede ka-
rarlı bir siyasi irade bulunmaktadır.

 • Sağlıklı, mutlu ve müreffeh ailelerin ku-
rulması amacıyla evlilik çağındaki birey-
ler ile evlilik hazırlığında olan çiftlere 
yönelik ve ailelere yönelik farkındalık ve 
bilinçlendirme çalışmalarının sürdürül-
mesi gerekmektedir.

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin 
olumsuz etkilerine karşı geleneksel aile 
değerlerimizi korumak için aile üyele-
rinin ihtiyaç duydukları iktisat, medya, 
hukuk, eğitim ve iletişim alanlarında 
sistematik olarak bilgilendirilmesi ve bi-
linçlendirilmesi gerekmektedir.

 • Yaşlıların sosyo ekonomik hayata katı-
lımlarının desteklenmesi gerekmektedir.

 • Yaşlı bireylerin bakım hizmetleri konu-
sunda ihtiyaç ve beklentileri tespit edi-
lerek hizmetler çeşitlendirilmeli ve geliş-
tirilmelidir.

Paydaş Analizi

 • Paydaşların, Bakanlık hizmetlerine ilişkin 
memnuniyet düzeyleri sırasıyla, şehit 
yakınları ve gazilere yönelik hizmetler, 
yaşlılara yönelik hizmetler ve engellilere 
yönelik hizmetlerdir. 

 • Paydaşlar, çocuk hizmetlerinde aile 
odaklı bakım hizmetlerinin yaygınlaştı-
rılmasını ve Sosyal Yardımlaşma ve Da-
yanışma Vakıfları aracılığıyla sunulan 
hizmetleri başarılı bulmaktadır. Bununla 
birlikte Bakanlığın güçlü yönünün Ba-
kanlık hizmetlerinin toplumun geniş bir 
kesimiyle ilişkisinin olması, Bakanlığın 
vatandaşın sorunlarına çözüm bulabi-
leceği iletişim merkezlerine sahip olun-
masının Bakanlığın güçlü yönü olduğu-
nu belirtmiştir.

 • Bakanlığın hizmet kalitesi ve hizmet 
alanların memnuniyetini artırmak ama-
cıyla personelin niteliğinin geliştirilmesi 
ve niceliğinin artırılması ile verilen hiz-
mete ilişkin açıklık ve şeffaflığın artırıl-
ması gerektiği paydaşlar tarafından dile 
getirilmektedir.

İnsan Kaynakları 
Yetkinlik Analizi

 • Merkez ve taşra teşkilatında çalışan per-
sonel sayısı yetersizdir.

 • Merkez ve taşra teşkilatında yeterince 
personel istihdam edilmelidir.

Kurum Kültürü 
Analizi

 • Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı-
nın yetki, görev ve sorumlulukları 
10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 1 No’lu Cumhur-
başkanlığı Kararnamesinde, 73 No’lu 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile yapı-
lan değişiklerle belirlenmiştir.

 • Yeniden yapılandırılan Bakanlığın ku-
rum kültürünün geliştirilmesi amacıy-
la personele yönelik hizmet içi eğitim 
programları düzenlenmelidir.
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Durum Analizi 
Aşamaları

Tespitler/Sorun Alanları İhtiyaçlar/Gelişim Alanları

Fiziki Kaynak 
Analizi

 • Bakanlığımız hizmetlerini Eskişehir Yolu 
Söğütözü Mahallesi 2177. Sokak No: 
10/A Çankaya adresinde bulunan ana 
hizmet binasında ve her ilde bulunan 
hizmet binalarında yürütmektedir. Ba-
kanımız, Bakan Yardımcımız ile merkez 
hizmet birimlerinin yönetici ve çalışan-
ları (Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı ile İç Dene-
tim Başkanlığı hariç) ana hizmet binasın-
da bulunmaktadır. 

 • Bakanlık ana hizmet binası ve diğer hiz-
met binalarının fiziki imkanları geliştiril-
melidir.

Teknoloji ve 
Bilişim Altyapısı 
Analizi

 • Bakanlığın bilişim alt yapısı yenilenmeli 
ve geliştirilmelidir.

 • Teknolojik gelişmelere eş zamanlı uyu-
mun sağlanabilmesi için Bakanlığın bili-
şim alt yapısının sürekli yenilenmesi ve 
güçlendirilmesi gerekmektedir.

Mali Kaynak 
Analizi

 • Sosyal yardımların miktarı ve çeşidi ar-
tırılmalıdır.

 • Sosyal yardımlara ayrılan bütçe artırıl-
malı ve sosyal yardımlar ihtiyaca yönelik 
olarak çeşitlendirilmelidir.

PESTLE Analizi

 • Kalkınma Planı, Cumhurbaşkanlığı Yıllık 
Programı gibi üst politika belgelerinde 
sosyal reformların ön plana çıkarılma-
sı, sosyal koruma ve sosyal hizmetlere 
önemli bir yer ayrılması

 • Bakanlığın hizmet alanlarında otorite 
kurum olması, deneyim ve uzmanlığı

 • Faaliyet alanlarında ulusal/ uluslararası 
kuruluşlar ve AB ile geliştirilen etkili iliş-
kiler

 • Küresel Covid-19 salgını nedeniyle yaşa-
nan ekonomik sorunlar

 • Nüfusun yaşlanma sürecinde olmasına 
rağmen halihazırda çalışabilir durumda-
ki genç nüfusun olması

 • Başta özel politika gerektiren gruplara 
ve toplumun tüm kesimlerine yönelik 
olarak, sosyal hizmetlerin kapasitesi ve 
kalitesi artırılmalıdır.

 • Uluslararası örgütlerin karar alma süreç-
lerinde daha etkin yer alınmalıdır.

 • Gelir dağılımını iyileştirmeye yönelik 
ekonomi ve maliye politikaları hayata 
geçirilmeli, en alt gelir grubunda yer 
alan hanelere ilişkin sosyal yardım tutar-
ları artırılmalıdır.

 • Sosyal yardım-istihdam bağlantısını 
güçlendiren ikincil mevzuatın uygula-
maya yönelik etkinliği artırılmalıdır.



VI. GELECEĞE BAKIŞ
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A. MİSYON VE VİZYONUMUZ

VİZYON

1. Şeffaflık ve Hesap Verilebilirlik
2. Çözüm Odaklılık
3. Güvenilirlik
4. Sosyal Adalet ve Hak Temellilik
5. İşbirliği ve Koordinasyona Açıklık
6. Aile ve Birey Odaklılık
7. Hukuka ve Milli Manevi Değerlere Bağlılık
8. Nitelikli ve Kaliteli Hizmet Anlayışı
9. Ulaşılabilirlik
10. Kadın Erkek Eşitliğine Duyarlılık

Toplumun her bir ferdine ulaşarak etkin 
sosyal hizmet sunumuyla ülkemizin sosyal 

kalkınmasında öncü kurum olmak

TEMEL DEĞERLER

MİSYON
Bireyin, ailenin ve toplumsal değerlerimizin 

korunması, güçlendirilmesi ve geliştirilmesine 
yönelik bütüncül ve adil sosyal hizmet 

modelleri geliştirmek ve uygulamak
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

AMAÇLARIMIZ VE HEDEFLERİMİZ

Tablo 16: Amaç ve Hedefler

A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

H.1.1. Aileye yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetlerini etkinleştirmek ve yaygınlaştırmak

H.1.2. Kadınların toplumsal hayatın tüm alanlarında hak, fırsat ve imkanlardan eşit biçimde yarar-
lanmalarını ve güçlenmelerini sağlamak

H.1.3. Aile yapısını olumsuz etkileyen kötü alışkanlıklar ve bağımlılıkların aile üzerindeki olumsuz 
etkilerinin azaltılmasına katkı sağlamak

H.1.4. Afet ve acil durumlarda bireylere ve ailelere yönelik psikososyal destek hizmetlerini eşgü-
dümlü ve etkili bir şekilde sunmak

H.1.5. Kapsayıcı sosyal yardım ve dayanışma hizmetleri ile toplumsal kırılganlıkların azaltılmasına 
katkı sağlamak

H.1.6. Milli ve manevi değerlerimizin korunması,  dinamik ve genç nüfus yapısının korunarak sağlıklı 
nesillerin sürdürülmesine katkı sağlamak

A.2. Koruyucu ve önleyici hizmetlerin geliştirilmesi, fırsat eşitliğinin sağlanması

H.2.1. Çocukların her türlü riskten korunarak aile ortamında yetiştirilmelerini sağlamak

H.2.2. Bedensel, zihinsel, sosyal ya da ekonomik şartları sebebiyle özel ihtiyaçları olan kişilerin top-
lumsal hayata katılımını desteklemek

H.2.3. Kadına yönelik her türlü ayrımcılığı ve şiddeti önlemek için çalışmalar yaparak verilen hizmet-
lerin nitelik ve niceliğini artırmak

H.2.4. Aile bütünlüğünün devamını sağlamaya yönelik koruyucu ve önleyici hizmetler sunmak  

A.3. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon hizmetlerinin güçlendirilmesi

H.3.1. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon kuruluşlarının niteliğini ve niceliğini 
artırmak

H.3.2. Kadınlara, çocuklara, engellilere ve yaşlılara yönelik ihtisaslaşmış barınma ve bakım hizmetle-
rini geliştirmek ve yaygınlaştırmak

H.3.3. Aile odaklı bakım hizmetlerini yaygınlaştırmak
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A.4. Sosyal yardımlara ve sosyal hizmetlere erişimin kolaylaştırılması

H.4.1. Sosyal hizmet ve sosyal yardımları bütüncül, çok paydaşlı ve katılımcı bir yaklaşımla geliştir-
mek ve uygulamayı gözetmek

H.4.2. Sosyal yardım-istihdam bağını güçlendirerek sosyal yardımların etkinleştirilmesi

H.4.3. Yurtdışında yaşayan Türk kökenli vatandaşlarımızın sosyal hizmetlere erişimini artırmak

A.5. Hizmet kalitesi ve kapasitesinin artırılması

H.5.1. Bakanlık hizmetlerine erişimi kolaylaştırmak, kalite ve memnuniyeti artırmak

H.5.2. İnsan kaynaklarının mesleki yetkinliğini geliştirmek, çalışan memnuniyetini ve motivasyonu-
nu artırmak

H.5.3. İnsan kaynakları yönetim modeli geliştirip uygulamak

H.5.4. Veriye dayalı politika yapımına zemin teşkil etmek üzere kapsamlı araştırmalar gerçekleştir-
mek
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

B. HEDEFLERDEN SORUMLU VE İŞBİRLİĞİ 
YAPILACAK BİRİMLER

Tablo 17: Amaç - Hedef - Birim İlişkilendirme Tablosu
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A.1. Bireyin, ailenin ve toplum 
yapısının korunması ve güçlen-
dirilmesi

S S S

H.1.1. Aileye yönelik eğitim ve da-
nışmanlık hizmetlerini etkinleştir-
mek ve yaygınlaştırmak

S İ İ İ

H.1.2. Kadınların toplumsal haya-
tın tüm alanlarında hak, fırsat ve 
imkanlardan eşit biçimde yarar-
lanmalarını ve güçlenmelerini sağ-
lamak

İ S

H.1.3. Aile yapısını olumsuz etki-
leyen kötü alışkanlıklar ve bağım-
lılıkların aile üzerindeki olumsuz 
etkilerinin azaltılmasına katkı sağ-
lamak

S İ İ İ

H.1.4. Afet ve acil durumlarda bi-
reylere ve ailelere yönelik psiko-
sosyal destek hizmetlerini eşgü-
dümlü ve etkili bir şekilde sunmak

S İ İ

H.1.5. Kapsayıcı sosyal yardım ve 
dayanışma hizmetleri ile toplum-
sal kırılganlıkların azaltılmasına 
katkı sağlamak

S İ

H.1.6. Milli ve manevi değerlerimi-
zin korunması,  dinamik ve genç 
nüfus yapısının korunarak sağlık-
lı nesillerin sürdürülmesine katkı 
sağlamak

S İ İ İ İ

A.2. Koruyucu ve önleyici hiz-
metlerin geliştirilmesi, fırsat 
eşitliğinin sağlanması

S S S S

H.2.1. Çocukların her türlü riskten 
korunarak aile ortamında yetiştiril-
melerini sağlamak

İ İ S İ

H.2.2. Bedensel, zihinsel, sosyal 
ya da ekonomik şartları sebebiyle 
özel ihtiyaçları olan kişilerin top-
lumsal hayata katılımını destekle-
mek

İ İ İ S
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H.2.3. Kadına yönelik her türlü ay-
rımcılığı ve şiddeti önlemek için 
çalışmalar yaparak verilen hizmet-
lerin nitelik ve niceliğini artırmak

İ İ S

H.2.4. Aile bütünlüğünün devamı-
nı sağlamaya yönelik koruyucu ve 
önleyici hizmetler sunmak  

S İ İ İ

A.3. Barınma, bakım, psikosos-
yal destek ve rehabilitasyon hiz-
metlerinin güçlendirilmesi

S S

H.3.1. Barınma, bakım, psikososyal 
destek ve rehabilitasyon kuruluş-
larının niteliğini ve niceliğini artır-
mak

S İ İ

H.3.2. Kadınlara, çocuklara, engel-
lilere ve yaşlılara yönelik ihtisaslaş-
mış barınma ve bakım hizmetlerini 
geliştirmek ve yaygınlaştırmak

S İ İ

H.3.3. Aile odaklı bakım hizmetle-
rini yaygınlaştırmak İ S

A.4. Sosyal yardımlara ve sosyal 
hizmetlere erişimin kolaylaştı-
rılması

S S S

H.4.1. Sosyal hizmet ve sosyal yar-
dımları bütüncül, çok paydaşlı ve 
katılımcı bir yaklaşımla geliştirmek 
ve uygulamayı gözetmek

İ İ İ İ İ İ İ İ İ İ İ İ İ S İ

H.4.2. Sosyal yardım-istihdam ba-
ğını güçlendirerek sosyal yardım-
ların etkinleştirilmesi

İ İ İ S İ İ İ

H.4.3. Yurtdışında yaşayan Türk kö-
kenli vatandaşlarımızın sosyal hiz-
metlere erişimini artırmak

İ İ İ S İ İ İ İ

A.5. Hizmet kalitesi ve kapasite-
sinin artırılması S S S

H.5.1. Bakanlık hizmetlerine erişi-
mi kolaylaştırmak, kalite ve mem-
nuniyeti artırmak

İ İ İ S

H.5.2. İnsan kaynaklarının mesle-
ki yetkinliğini geliştirmek, çalışan 
memnuniyetini ve motivasyonunu 
artırmak

İ İ İ S

H.5.3. İnsan kaynakları yönetim 
modeli geliştirip uygulamak İ S

H.5.4. Veriye dayalı politika yapı-
mına zemin teşkil etmek üzere 
kapsamlı araştırmalar gerçekleş-
tirmek

İ İ İ İ İ İ S

S: Sorumlu birim, İ: İşbirliği yapılacak birim
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

C. HEDEF KARTLARI
Hedef Kartı 1.1

Amaç A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

Hedef
H.1.1. Aileye yönelik eğitim ve danışmanlık hizmetlerini etkinleştirmek ve 
yaygınlaştırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Ko-
runması

 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilme-
si,  Kadının Toplumsal Statüsünün Geliştirilmesi ve Fırsat Eşitliğinin Sağlan-
ması

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma,  Yoksul-
lukla Mücadele

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla yer almaları, istihdamının 
artırılması, eğitim ve beceri düzeylerinin yükseltilmesi ve medyada temsilinin 
güçlendirilmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımlar ile yoksulluk ve yoksulluğun etkileri azaltılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG1.1.1 Aile Eğitim Progra-
mı katılımcı sayısı

%30 205.283 455.283 710.283 970.283 1.235.283 1.505.283

PG1.1.2 Evlilik Öncesi Eği-
tim Programı katılımcı sa-
yısı

%40 9.268 159.268 314.268 474.268 639.268 809.268

PG1.1.3 Aile danışmanlık 
hizmeti sunulan başvuru 
sayısı

%30 3.627 11.627 19.627 27.627 35.627 43.627

Sorumlu Birim Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı-Personel Genel Müdürlüğü-Strateji Geliştirme 
Başkanlığı
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Riskler

 • SHM’lerin diğer iş yoğunlukları sebebiyle eğitim ve danışmanlık hizmetine 
yeterince ağırlık verememesi

 • Personel istihdamındaki kısıtlılık 
 • Aile yapımızdaki değişimler, sosyal medyanın şiddete özendirici ve şiddeti 

normalleştirici paylaşımları, mağdurların etkin korunmasının sağlanamaması
 • Aile yapısındaki değişimler neticesinde oluşan tek ebeveynli ailelerin sayısın-

daki artış

Stratejiler  • Aile yapısını etkili ve kapsamlı eğitim ve danışmanlık hizmetleri ile güçlen-
dirmek

Tahmini Maliyet 141.988.000 TL

Tespitler 

 • Ülkemizde ailenin korunmasına yönelik toplumsal bilinç düzeyi oldukça yük-
sektir. 

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin olumsuz etkileri; doğum oranları, 
dinamik nüfus yapısı, boşanma oranları üzerinde etkili olup aile yapımızda 
değişimlere neden olmaktadır.

 • Medya ve bilgi teknolojilerine bağımlılığın artması; aile içi iletişimin zayıfla-
masına neden olmaktadır.

İhtiyaçlar

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin olumsuz etkilerine karşı geleneksel 
aile değerlerimizi korumak için aile üyelerinin ihtiyaç duydukları iktisat, med-
ya, hukuk, eğitim ve iletişim alanlarında sistematik olarak bilgilendirilmesi ve 
bilinçlendirilmesi gerekmektedir.

 • Sağlıklı, mutlu ve müreffeh ailelerin kurulması amacıyla evlilik çağındaki bi-
reyler ile evlilik hazırlığında olan çiftlere yönelik farkındalık ve bilinçlendirme 
çalışmalarının yapılması gerekmektedir.

 • Bilgi teknolojilerinin gelişimiyle medya okuryazarlığının da aynı oranda geliş-
mesi için aile üyelerinin eğitilmesi gerekmektedir.

 • Aile içinde yaşanan anlaşmazlıkların çözümü, ebeveynlerin desteklenmesi ve 
boşanma sürecinde olan çiftlerin bu süreci sağlıklı yönetmeleri amacıyla aile 
danışmanlığı hizmetlerinin yürütülmesi gerekmektedir.

 • Daha fazla kişiye, daha fazla hizmet çeşidi ve sunum kanalı ile ulaşılmalıdır.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Hedef Kartı 1.2

Amaç A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

Hedef
H.1.2. Kadınların toplumsal hayatın tüm alanlarında hak, fırsat ve imkanlar-
dan eşit biçimde yararlanmalarını ve güçlenmelerini sağlamak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Ko-
runması

 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilme-
si,  Kadının Toplumsal Statüsünün Geliştirilmesi ve Fırsat Eşitliğinin Sağlan-
ması

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma,  Yoksul-
lukla Mücadele

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla yer almaları, istihdamının 
artırılması, eğitim ve beceri düzeylerinin yükseltilmesi ve medyada temsilinin 
güçlendirilmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımlar ile yoksulluk ve yoksulluğun etkileri azaltılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG1.2.1 Kadının güçlen-
mesine yönelik farkındalık 
etkinliklerine katılan kişi 
sayısı

%50 700.000 795.000 895.000 993.000 1.071.000 1.149.000

PG1.2.2 Kadının güçlen-
mesine yönelik uygulanan 
proje/program sayısı

%50 30 42 53 63 70 77

Sorumlu Birim Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı

Riskler

 • Kadın erkek eşitliği ve kadının güçlenmesi konusuna ilginin yeterli düzeyde 
oluşmaması ve toplumda zihniyet dönüşümünün uzun zaman gerektirmesi

 • Paydaşların konuya yeterli bütçe/zaman/personel ayıramamaları
 • İlgili bakanlıklar ve/veya kamu kurumları arasında koordinasyonun ve işbirli-

ğinin istenilen düzeye ulaşamaması
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Stratejiler

 • Kadınların eğitim, sağlık, karar alma mekanizmaları başta olmak üzere top-
lumsal hayatın tüm alanlarına tam erişimi ve etkin katılımını sağlamak

 • İşgücü piyasasında nitelikli kadın istihdamını artırmak ve kadınların ekono-
mik hayatta söz sahibi olmasını temin etmek

 • Kadın-erkek eşitliği ve kadının güçlenmesine yönelik farkındalık oluşturmak 
ve örnek uygulamalar geliştirmek

Tahmini Maliyet 139.287.000 TL

Tespitler 

 • Türkiye’de kadınların güçlenmesi konusunda yapılan çalışmalar ile kız çocuk-
larının okullaşma oranı artmış; anne ölüm oranları azalmış; kadınların işgü-
cüne katılım oranı ve karar alma mekanizmalarına katılım oranı artış göster-
miştir. 

 • İşgücü piyasasında kadınların güçlenmesi, çalışma hayatına katılımlarının ar-
tırılması konularına üst politika metinleri ve programlarda geniş bir şekilde 
yer verilmektedir.

 • Türkiye’de uygulanmakta olan Program Bütçe Sistemi, yapısı itibariyle ka-
dın-erkek eşitliğine duyarlı bütçelemeye geçilmesine olanak verecek özellik-
lere sahiptir. 

 • Kadın-erkek eşitliği konusuna verilen önemin giderek artması, kurumların 
kendi görev alanına dair politikalarında kadın-erkek eşitliğine duyarlı hareket 
etmesinde etkili olmaktadır.

İhtiyaçlar

 • Kamu çalışanları başta olmak üzere farklı hedef gruplarının kadın erkek eşit-
liği ve kadının güçlenmesi konusunda bilgi ve farkındalığının artırılması ge-
rekmektedir.

 • Kadın-erkek eşitliği farkındalık eğitimleri ilkokul düzeyinde başlayarak eği-
tim-öğretim müfredatına eklenmelidir.

 • Medyada kadın-erkek eşitsizliği içeren temsillerin minimize edilmesine yöne-
lik çalışmalar yapılmalıdır.

 • Merkezi yönetim ve yerel yönetimlerin bütçeleme sürecinin tüm aşamalarına 
kadın-erkek eşitliği bakış açısı kazandırılmalıdır.

 • Türkiye’de işgücüne ve eğitime katılmayan kadınların sorun ve ihtiyaçlarını 
daha görünür hale getirerek, bu alanda mekanizmalar oluşturmak gerekmek-
tedir.

 • Kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi, sürdürülebilirliklerinin sağlanması, 
kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ihtiyacı devam etmektedir. 

 • Kadınların geleneksel istihdam alanlarıyla sınırlı olmayan mesleklere yönlen-
dirilmesi sağlanmalıdır.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Hedef Kartı 1.3

Amaç A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

Hedef
H.1.3. Aile yapısını olumsuz etkileyen kötü alışkanlıklar ve bağımlılıkların 
aile üzerindeki olumsuz etkilerinin azaltılmasına katkı sağlamak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Ko-
runması

 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilme-
si,  Kadının Toplumsal Statüsünün Geliştirilmesi ve Fırsat Eşitliğinin Sağlan-
ması

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma,  Yoksul-
lukla Mücadele

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla yer almaları, istihdamının 
artırılması, eğitim ve beceri düzeylerinin yükseltilmesi ve medyada temsilinin 
güçlendirilmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımlar ile yoksulluk ve yoksulluğun etkileri azaltılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG1.3.1 Kötü alışkanlıkla-
rın ve bağımlılıkların azal-
tılmasına yönelik madde 
bağımlılığı ile mücadelede 
eğitim verilen kişi sayısı

%40 16.017 116.017 221.017 331.017 446.017 566.017

PG1.3.2 Davranışsal ba-
ğımlılıkla mücadele ala-
nında bilinçli medya ve 
teknoloji kullanımı konu-
sunda eğitim verilen kişi 
sayısı

%30 21.888 54.388 90.888 131.888 178.888 230.388

PG1.3.3 Çocukların dijital 
risklerden korunmasına 
yönelik eğitim ve farkında-
lık çalışmasına katılan kişi 
sayısı

%30 15.664 20.500 25.500 30.000 35.000 40.000
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Sorumlu Birim Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü-Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı-Personel 
Genel Müdürlüğü

Riskler
 • Bağımlılık yapıcı ürün çeşitliliğinin artması ve ulaşılabilir olması
 • Gelişen teknoloji ve bilişim imkanlarıyla birlikte davranışsal bağımlılık riskinin 

artması

Stratejiler  • Bağımlılıkla ilgili koruyucu ve önleyici hizmetleri artırmak

Tahmini Maliyet 10.973.000 TL

Tespitler 

 • Tüm dünyada madde bağımlılığı ve aile içi iletişim sorunları son yıllarda ön 
plana çıkmaktadır. 

 • Özellikle ergenlik dönemi, gençlerin riskli davranışları denemeye ve bunların 
olumsuz sonuçlarına maruz kalmaya çok daha fazla açık oldukları bir dönem-
dir.

 • Ergen sahibi ailelerin; ergenlik dönemi ve bu dönemdeki değişimler, ergen-
likte riskli davranışlar, sorun alanları ve yapılması gerekenler hakkında bilinç-
lenerek beraberinde uygun ebeveyn tutumlarını ve müdahale yöntemlerini 
uygulamada yetkinlik kazanmalarının bağımlılıkla mücadeleye katkı sağladı-
ğı görülmektedir. 

 • Madde bağımlılığı alanında özellikle farkındalık eğitimlerine ihtiyaç duyul-
maktadır. 

İhtiyaçlar

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin olumsuz etkilerine karşı geleneksel 
aile yapımızı korumak için aile üyelerinin bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilme-
si gerekmektedir.

 • Aile içi iletişimi artırmak,  zararlı alışkanlıklar ve davranışsal bağımlılıklarla 
ilgili ailelerin sağlıklı bilgiler edinmesini sağlamak gerekmektedir.

 • Madde bağımlılığı konusunda farkındalık eğitimleri yapılması gerekmektedir. 
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Hedef Kartı 1.4

Amaç A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

Hedef
H.1.4. Afet ve acil durumlarda bireylere ve ailelere yönelik psikososyal des-
tek hizmetlerini eşgüdümlü ve etkili bir şekilde sunmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/Ailenin Güçlendirilmesi, Ailenin Korun-
ması

 • Kadının Güçlenmesi/Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi, 
Kadının Toplumsal Statüsünün Geliştirilmesi ve Fırsat Eşitliğinin Sağlanması

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma, Yoksulluk-
la Mücadele

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla yer almaları, istihdamının 
artırılması, eğitim ve beceri düzeylerinin yükseltilmesi ve medyada temsilinin 
güçlendirilmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımlar ile yoksulluk ve yoksulluğun etkileri azaltılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG1.4.1 Afet ve acil durum-
larda psikososyal destek 
hizmetlerine ilişkin eğitim 
verilen personel sayısı

%50 1.874 2.374 2.874 3.374 3.874 4.374

PG1.4.2 Olası afet ve acil 
durum hallerinde PSD su-
nulan olay oranı

%50 %100 %100 %100 %100 %100 %100

Sorumlu Birim Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü - Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı

Riskler
 • Belirlenen standartlara uyulmaması
 • Afet ve acil durumlarda kurumlar arasında yeterli düzeyde koordinasyon sağ-

lanamaması

Stratejiler
 • Afet ve acil durumlarda psikososyal destek müdahale kapasitesini geliştirmek
 • Afet ve acil durumlarda birey, aile ve topluma yönelik psikososyal destek hiz-

metlerini sunmak ve geliştirmek
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Tahmini Maliyet 733.450.000 TL

Tespitler 

 • Afet ve acil durumlarda kurumlar arası koordinasyon ve işbirliği istenilen se-
viyede değildir.

 • Afet ve acil durumlarda görev alacak, psikososyal destek bilgi ve becerisine 
sahip personel kapasitesi gelişime açıktır.

İhtiyaçlar

 • Afet ve acil durumlarda kurumlar arası koordinasyon ve işbirliğinin iyileştiril-
mesi gerekmektedir.

 • Afet ve acil durumlarda psikososyal destek hizmeti sunan personele bu alan-
da eğitim verilmesine ihtiyaç duyulmaktadır.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Hedef Kartı 1.5

Amaç A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

Hedef
H.1.5. Kapsayıcı sosyal yardım ve dayanışma hizmetleri ile toplumsal kırıl-
ganlıkların azaltılmasına katkı sağlamak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Ko-
runması

 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilme-
si,  Kadının Toplumsal Statüsünün Geliştirilmesi ve Fırsat Eşitliğinin Sağlan-
ması

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma,  Yoksul-
lukla Mücadele

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla yer almaları, istihdamının 
artırılması, eğitim ve beceri düzeylerinin yükseltilmesi ve medyada temsilinin 
güçlendirilmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımlar ile yoksulluk ve yoksulluğun etkileri azaltılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG1.5.1 Hane başına aylık 
sosyal yardım tutarı

%20 377 414 456 501 547 594

PG1.5.2 Elektrik tüketim 
desteğinden yararlanan 
kişi sayısı

%20 1.715.592 1.836.495 1.944.524 2.052.553 2.072.487 2.126.800

PG1.5.3 Yaşlı aylığından 
faydalanan kişi sayısı

%20 823.807 839.000 844.000 849.000 854.000 859.000

PG1.5.4 Sosyal yardım fay-
dalanıcısı vatandaşlardan 
diğer kamu hizmetlerine 
yönlendirilmek üzere AS-
DEP görevlilerine bildiri-
len kişi sayısı

%20 11.970 15.970 19.970 23.970 27.970 31.970
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PG1.5.5 Sosyal Yardımlaş-
ma ve Dayanışmayı Teşvik 
Fonu sosyal hizmet proje-
lerinden yararlanan yaşlı 
sayısındaki artış oranı

%20 %10 %20 %30 %40 %50 %60

Sorumlu Birim Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Strateji Geliştirme Başkanlığı

Riskler  • Önerilen proje ve faaliyetlerin mali imkân yetersizliği nedeniyle uygulanama-
ması

Stratejiler

 • Vakıflarda verilen hizmeti etkinleştirmek
 • Sosyal yardımlarda kamu kaynaklarında etkinliği sağlayarak tüm kaynakları-

mızı ihtiyaç sahibi vatandaşlarımız için seferber etmek
 • Bütünleşik sosyal koruma dönemi ile sosyal yardım yararlanıcılarının ihtiyaç 

duydukları kamu hizmetlerine yönlendirilmelerini sağlayarak sosyal içerme-
lerini artırmak

Tahmini Maliyet 316.482.798.000 TL

Tespitler 

 • 2011 yılında yapılan mevzuat düzenlemeleri ile kamu sosyal yardımları tek 
çatı altında toplanarak kurumsal birliktelik sağlanmıştır.

 • Son 18 yıllık süreçte geliştirilen tematik ve düzenli yardım programları ile ih-
tiyaç sahibi ve dezavantajlı (engelli, kadın, çocuk ve yaşlı) vatandaşlarımıza 
daha yaygın bir şekilde ulaşılmış ve mutlak yoksullukla mücadelede önemli 
başarılar kaydedilmiştir.

 •  Mutlak yoksullukla mücadelede elde edilen başarıların daha da ileriye taşı-
nabilmesi için herhangi başka bir şarta bağlı olmadan doğrudan yoksulları 
hedefleyen yeni bir sosyal yardım programına ihtiyaç vardır.

İhtiyaçlar  • Sosyal yardımlara ayrılan kaynağın GSYİH’ye oranı artırılmalıdır.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Hedef Kartı 1.6

Amaç A.1. Bireyin, ailenin ve toplum yapısının korunması ve güçlendirilmesi

Hedef
H.1.6. Milli ve manevi değerlerimizin korunması ile  dinamik ve genç nüfus 
yapısının korunarak sağlıklı nesillerin sürdürülmesine katkı sağlamak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Ko-
runması

 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilme-
si,  Kadının Toplumsal Statüsünün Geliştirilmesi ve Fırsat Eşitliğinin Sağlan-
ması

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma,  Yoksul-
lukla Mücadele

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla yer almaları, kadın istih-
damının artırılması, eğitim ve beceri düzeylerinin yükseltilmesi ve medyada 
kadın temsilinin güçlendirilmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Sosyal yardımlar ile yoksulluk ve yoksulluğun etkileri azaltılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG1.6.1 Aile Eğitim 
Programı katılımcı sayısı

%15 205.283 455.283 710.283 970.283 1.235.283 1.505.283

PG1.6.2 Evlilik Öncesi 
Eğitim Programı katılımcı 
sayısı

%10 9.268 159.268 314.268 474.268 639.268 809.268

PG1.6.3 Aile danışmanlık 
hizmetinden yararlanan 
kişi sayısı

%10 3.627 11.627 19.627 27.627 35.627 43.627

PG1.6.4 Çeyiz yardımından 
yararlanan kişi sayısı

%15 175 375 600 850 1.125 1.425

PG1.6.5 Özel kreş gündüz 
bakım evi ve çocuk klüple-
rinden ücretsiz faydalanan 
çocuk sayısı

%20 2.599 2.700 2.750 2.800 2.850 2.900

PG1.6.6 İş ve aile yaşamı-
nın uyumuna ilişkin dağıtı-
mı yapılan materyal sayısı

%10 15.000 20.000 25.000 30.000 35.000 40.000
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PG1.6.7 Vefa Projeleri kap-
samında istihdam edilen 
kişi sayısı

%20 2.200 2.420 2.660 2.922 3.200 3.520

Sorumlu Birim Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

 • Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür-
lüğü - Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü - Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Geleneksel aile yapısındaki zayıflama eğilimi
 • Doğum oranlarını artıracak ve iş ve aile yaşamını uyumlaştıracak teşvik meka-

nizmalarının yetersizliği
 • Vefa Projelerinin sayısının azalması veya desteklenmemesi

Stratejiler

 • Gençlere yönelik yapılan evlenme yardımının kapsamı genişletilecektir.
 • İş ve aile hayatı arasındaki dengenin sağlanmasına yönelik çalışmalar artırı-

lacaktır.
 • Kreş ve gündüz bakımevlerindeki ücretsiz kontenjanların kullanılması için ça-

lışmalara devam edilecektir.

Tahmini Maliyet 3.282.663.000 TL

Tespitler 

 • Doğum oranları azalmaktadır.
 • Beklenen yaşam süresindeki artış gibi nedenlerle ülkemizde genç nüfusun 

payı giderek azalmaktadır.
 • Ülkemizde çocuk, engelli, yaşlı ve hastalara ilişkin kurumsal bakım hizmetleri 

yeterli düzeyde değildir.
 • Dar gelirli aileler mevcut kreş ve gündüz bakımevlerinin ücretlerini karşıla-

mada zorluk yaşamaktadırlar. 
 • Son yıllarda hayata geçirilen izin, esnek çalışma ve bakım konularını içeren iş 

ve aile yaşamının uyumlaştırılması politikalarına ilişkin kamuoyu farkındalığı 
yetersizdir.

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin olumsuz etkilerine karşı milli ve ma-
nevi değerlerimizi korumak için aile üyelerinin ihtiyaç duydukları alanlarında 
sistematik olarak bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesi gerekmektedir.

 • Sağlıklı, mutlu ve müreffeh ailelerin kurulması amacıyla evlilik çağındaki bi-
reyler ile evlilik hazırlığında olan çiftlere yönelik farkındalık ve bilinçlendirme 
çalışmalarının yapılması gerekmektedir. 

İhtiyaçlar

 • Dinamik nüfus yapımızı korumak için evlilik kurumunun sağlam temeller üze-
rine kurulması ve boşanma aşamasına gelen çiftlerin danışmanlık hizmeti ala-
rak doğru karar verebilmelerine destek olunması gerekmektedir.

 • Ülkemizde çocuk, engelli, yaşlı ve hastalara ilişkin kurumsal bakım hizmetleri 
erişilebilir şekilde yaygınlaştırılmalıdır. 

 • Özel kreş ve gündüz bakımevleri ile çocuk kulüplerinin ücretsiz bakım hizme-
ti kontenjanının kullanımı artırılmalıdır.

 • İş ve aile yaşamının uyumlaştırılması politikalarına ilişkin bilinçlendirme çalış-
malarının artırılması gerekmektedir.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Hedef Kartı 2.1

Amaç
A.2. Koruyucu ve önleyici hizmetlerin geliştirilmesi, fırsat eşitliğinin sağ-
lanması

Hedef
H.2.1. Çocukların her türlü riskten korunarak aile ortamında yetiştirilmele-
rini sağlamak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Korun-
ması

 • Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması/ Çocukların Gelişimi,  Çocuk-
ların Korunması

 • Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim/ Engellilerin Ekonomik ve 
Sosyal Hayata Katılımı

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma
 • Şehit Yakını ve Gaziler/ Şehit Yakını ve Gazilere Yönelik Hizmetler
 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici sosyal hizmet faaliyetleri yürütülerek 
çocukların her türlü riskten korunması ve sağlıklı gelişimi için gerekli meka-
nizmalar oluşturulacaktır.

 • Bakıma ihtiyacı olan çocukların ailelerinin yanında yetiştirilmesi için yürütü-
len faaliyetler yaygınlaştırılacak, koruma altına alınan çocuklara yönelik ihti-
saslaşmış bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi artırılacaktır.

 • Engellilerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarının artırılması için sosyal ve 
fiziki çevre şartlarının iyileştirilmesine yönelik önlemler artırılacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Şehit yakınları ve gazilerin hayatın her alanında desteklenmesi, haklarının 
korunması ile fırsat ve imkânlardan eşit şekilde yararlanmaları sağlanacaktır.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan Başlangıç 
Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG2.1.1 İl Çocuk Hakları 
Komitelerince yürütülen 
faaliyetlere katılan çocuk 
sayısı

%20 228.708 240.000 255.000 270.000 285.000 300.000

PG2.1.2 Sosyal ve Ekono-
mik Destek (SED) Hizmeti-
nin Etkinliğinin Artırılması 
(Okul Destek Projesi) Pro-
jesinden faydalandırılan 
çocuk sayısı

%20 23.148 25.000 26.000 27.000 28.000 29.000
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PG2.1.3 Sosyal ve Ekono-
mik Destek ile ailesi ya-
nında desteklenen çocuk 
sayısı

%30 138.530 145.000 150.000 155.000 160.000 165.000

PG2.1.4 Mahremiyet eğiti-
mi verilen kişi sayısı

%10 106.711 110.000 115.000 120.000 125.000 130.000

PG2.1.5 Mobil ekiplerce 
ulaşılan çocuk sayısı

%10 130.893 140.000 150.000 160.000 170.000 180.000

PG2.1.6 İhmal, istismar ve 
şiddet konusunda eğitim 
verilen çocuk sayısı

%10 0 0 5.000 10.000 15.000 20.000

Sorumlu Birim Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü 
- Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Sosyal yardım ile desteklenen ailelere sosyal hizmet sunumunda istenen dü-
zeye ulaşılamaması

 • Sokakta risk altındaki çocukların tespiti, uygun hizmete yönlendirilmesi ve 
hizmet sunumunda koordine sorunları yaşanması, uygun araç/mekanizma 
eksiklikleri nedeniyle gerekli sosyal hizmet müdahalesi ve takibinin yapıla-
maması

 • Çocuk koruma sisteminde sorumluluğu olan pek çok kamu kurumu arasında 
koordinasyonun yetersiz olması

 • Risk alanlarına göre müdahale yöntemlerinin uygulayıcı kurumlar tarafından 
benimsenmesi ve hayata geçirilmesinin uzun sürebilmesi

Stratejiler
 • Çocuklar için en iyi bakım ortamı olan aile yanında bakıma öncelik verilmesi
 • Göç deneyimi yaşamış çocukların sosyal uyum mekanizmalarıyla sosyal haya-

ta katılımlarının sağlamak

Tahmini Maliyet 16.027.374.000 TL

Tespitler 

 • Çocuklar için en iyi bakım ortamının aile olduğu gerçeğinden hareketle, ço-
cuk politikamızın temel eksenini aile yanında bakım oluşturmaktadır.

 • Anne ve/veya babası vefat eden çocuklar, doğal afetler sonrası zarar gören 
ailelerin çocukları, maden kazalarında zarar gören ailelerin çocukları, doğu 
illerimizde bulunduğu mahalleden göç eden vatandaşlarımızın çocukları, 
hain darbe girişimi sonrasında şehit ve gazilerimizin çocukları ile ekonomik 
yoksulluk sebebiyle çocuklarına bakmakta güçlük çeken ailelerimizin çocuk-
larının ekonomik ve sosyal olarak desteklenmesi gerekmektedir.

 • Uluslararası göç, değişen toplumsal yapı ve teknolojinin yoğun bir şekilde 
kullanımı çocuklara ilişkin risklerin farklılaşmasına neden olmaktadır.

İhtiyaçlar

 • Risk grubunda yer alan çocukların sosyal ve ekonomik yönden desteklenme-
sine ihtiyaç duyulmaktadır.

 • Çocuklara yönelik belirlenen risk alanları için müdahale yöntemlerinin geliş-
tirilmesi gerekmektedir.
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Hedef Kartı 2.2

Amaç
A.2. Koruyucu ve önleyici hizmetlerin geliştirilmesi, fırsat eşitliğinin sağ-
lanması

Hedef
H2.2. Bedensel, zihinsel, sosyal ya da ekonomik şartları sebebiyle özel ihti-
yaçları olan kişilerin toplumsal hayata katılımını desteklemek

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Ko-
runması

 • Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması/ Çocukların Gelişimi,  Ço-
cukların Korunması

 • Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim/ Engellilerin Ekonomik 
ve Sosyal Hayata Katılımı

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma
 • Şehit Yakını ve Gaziler/ Şehit Yakını ve Gazilere Yönelik Hizmetler
 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici sosyal hizmet faaliyetleri yürütülerek 
çocukların her türlü riskten korunması ve sağlıklı gelişimi için gerekli meka-
nizmalar oluşturulacaktır.

 • Bakıma ihtiyacı olan çocukların ailelerinin yanında yetiştirilmesi için yürütü-
len faaliyetler yaygınlaştırılacak, koruma altına alınan çocuklara yönelik ihti-
saslaşmış bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi artırılacaktır.

 • Engellilerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarının artırılması için sosyal ve 
fiziki çevre şartlarının iyileştirilmesine yönelik önlemler artırılacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Şehit yakınları ve gazilerin hayatın her alanında desteklenmesi, haklarının 
korunması ile fırsat ve imkânlardan eşit şekilde yararlanmaları sağlanacaktır.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG2.2.1 Korumalı işyerinde 
çalışan engelli sayısı

%10 98 104 110 116 122 130

PG2.2.2 Kamu kurumların-
da istihdam edilen engelli 
sayısı

%30 64.000  67.000 69.000 71.000 73.000 75.000
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PG2.2.3 Korunma altına 
alınmış çocuklardan, is-
tihdam hakkından yarar-
lanmak için başvuran hak 
sahiplerinden gerekli ko-
şulları sağlayanlardan is-
tihdam edilenlerin oranı

%10 %94 %95 %95 %96 %97 %97

PG2.2.4 Kamu kurum ve 
kuruluşları ile özel kuruluş-
larda görev yapan teknik 
personele ve yöneticilere 
yönelik olarak gerçekleşti-
rilen erişilebilirlik eğitimi 
sayısı

%20 10 20 30 40 50 60

PG2.2.5 Sosyal Yardımlaş-
ma ve Dayanışmayı Teşvik 
Fonu sosyal hizmet proje-
lerinden yararlanan yaşlı 
sayısındaki artış oranı

%10 %10 %20 %30 %40 %60 %70

PG2.2.6 Müracaat eden 
hak sahibi şehit yakını, 
gazi ve gazi yakınlarından 
istihdam edilme oranı

%10 %100 %100 %100 %100 %100 %100

PG2.2.7 Hanelerinde veya 
tedavi merkezlerinde zi-
yaret edilerek psikososyal 
destek sağlanan şehit ya-
kını ve gazi sayısı

%10 66.271 66.300 66.400 66.500 66.600 66.700

Sorumlu Birim Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü - Şehit 
Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Hizmet sağlayıcılar ve yerel yönetimlerden yeterli destek alınamaması
 • Kamu kurum ve kuruluşlarının erişilebilirlik eğitimleri konusunda isteksiz 

davranması ve eğitim planlaması yapmaması.
 • Bakanlıkta görev yapan teknik personel sayısının yetersizliği 
 • 657 sayılı DMK nın da yer alan %3’lük engelli memur çalıştırma zorunluluğu-

nun önemli ölçüde yerine getirilmesi sebebiyle bazı kamu kurum ve kuruluş-
larının engelli memur talebinde bulunmaması

 • Devlet korumasından yararlanmış çocukların kamu kurum ve kuruluşlarına 
yerleştirilmeleri için hak sahiplerinin sınırlı tercihte bulunmaları ve belirli ku-
rumları tercihte yoğunlaşmaları sebebiyle yerleşememeleri

Stratejiler

 • Erişilebilirlik konusunda toplumsal farkındalığın artırılmasına ve hizmet sağ-
layıcıların bilinçlendirilmesine ağırlık vermek

 • Engelli bireylerin istihdamını desteklemek
 • Yaşlıların toplumsal hayata aktif katılımını desteklemek

Tahmini Maliyet 2.152.658.000 TL
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Tespitler 

 • Demografik dönüşüm sürecinde bulunan ülkemizde yaşlı nüfus artmaya de-
vam etmektedir.

 • Çalışma hayatında yaşanan gelişmeler engelli istihdamında da farklı modelle-
ri gündeme getirmektedir. Ülkemizde farklı istihdam modelleri uygulanmakla 
beraber taraflar arasında daha sıkı bir işbirliğine gerek duyulduğu düşünül-
mektedir.

 • Mevcut korumalı işyerlerinde çalışan engellilerin ve ailelerinin uygulamadan 
memnuniyet düzeyleri yüksektir.

 • İş arayan engelliler için kamuda memur olmak önemli bir hedeftir.   
 • Kamu kurum ve kuruluşlarında ve özel kuruluşlarda görev yapan teknik per-

sonelin, üniversitelerde görev yapan mimar, mühendis ve diğer teknik işlerle 
meşgul personel ve öğrencilerin engelli erişilebilirliği hakkında bilgi ve bilinç 
düzeyinin artırılması ihtiyacı bulunmaktadır.

 • Şehit yakını, gazi ve gazi yakınlarının iş ve işlemlerinde referans alınan ka-
nunların dağınık olması sebebiyle iş ve işlemlerin yürütülmesinde zorluklar 
yaşanmaktadır.

İhtiyaçlar

 • Engelli ve yaşlılar başta olmak üzere herkes için erişilebilirlik yaygınlaştırıl-
malıdır.

 • Erişilebilirlik konusunda bilgi ve bilinç düzeyinin artırılması ve erişilebilirliğin 
hayata geçirilmesinin desteklenmesi gerekmektedir.

 • Erişilebilirlik mevzuatında yapılan değişikliklerle ilgili kamu kurum ve kuru-
luşlarında görev yapan teknik personelin bilgilendirilmesi gerekmektedir.

 • Engelli istihdamını artırılmasının desteklenmesi ve farklı istihdam modellerin 
geliştirilmesi amacıyla kamu kurum ve kuruluşlarının, işçi ve işveren temsil-
cilerinin, akademisyenlerin ve STK’larla işbirliği ile çalışmalar yürütülmelidir. 

 • İşitme engelli/sağır vatandaşların temel hak ve hizmetlere tam erişimlerinin 
sağlanmasına yönelik faaliyetler yürütülmelidir.

 • Yaşlı bireylere ve yakınlarına yönelik destekleyici hizmetlerin sunulması için 
evde bakım ve gündüzlü hizmetlerin geliştirilmesi gerekmektedir.

 • Gazilerin kamu hizmetlerine erişimleri konusunda kamuoyuna ve hizmet sağ-
layıcılarına yönelik bilgilendirme amaçlı kampanyalar düzenlenmelidir.
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Hedef Kartı 2.3

Amaç
A.2. Koruyucu ve önleyici hizmetlerin geliştirilmesi, fırsat eşitliğinin sağ-
lanması

Hedef
H.2.3. Kadına yönelik her türlü ayrımcılığı ve şiddeti önlemek için çalışma-
lar yaparak verilen hizmetlerin nitelik ve niceliğini artırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/Ailenin Güçlendirilmesi, Ailenin Korunması
 • Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması/Çocukların Gelişimi, Çocuk-

ların Korunması
 • Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim/ Engellilerin Ekonomik 

ve Sosyal Hayata Katılımı
 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma
 • Şehit Yakını ve Gaziler/ Şehit Yakını ve Gazilere Yönelik Hizmetler
 • Kadının Güçlenmesi/Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici sosyal hizmet faaliyetleri yürütülerek 
çocukların her türlü riskten korunması ve sağlıklı gelişimi için gerekli meka-
nizmalar oluşturulacaktır.

 • Bakıma ihtiyacı olan çocukların ailelerinin yanında yetiştirilmesi için yürütü-
len faaliyetler yaygınlaştırılacak, koruma altına alınan çocuklara yönelik ihti-
saslaşmış bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi artırılacaktır.

 • Engellilerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarının artırılması için sosyal ve 
fiziki çevre şartlarının iyileştirilmesine yönelik önlemler artırılacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Şehit yakınları ve gazilerin hayatın her alanında desteklenmesi, haklarının 
korunması ile fırsat ve imkânlardan eşit şekilde yararlanmaları sağlanacaktır.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG2.3.1 Kadına yönelik şid-
detle mücadele kapsamın-
da verilen eğitim/seminer/
farkındalık etkinliği sayısı

%20 250 300 350 400 450 650

PG2.3.2 Kadına yönelik 
şiddetle mücadele kapsa-
mında verilen eğitim/se-
miner ve farkındalık etkin-
likleriyle ulaşılan kişi sayısı

%20 20.000 40.000 60.000 80.000 100.000 120.000

PG2.3.3 Güçlendirme süre-
ci tamamlanıp işe yerleşen 
şiddet mağduru kadın sayısı

%20 280 450 500 550 600 650
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PG2.3.4 Aktif olarak hizmet 
veren SHM Şiddetle Müca-
dele İrtibat Noktası Sayısı

%20 372 378 385 390 395 400

PG2.3.5 Kadına yönelik şid-
deti önlemeye yönelik uy-
gulanan program ve proje 
sayısı

%20 5 10 15 20 25 30

Sorumlu Birim Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı

Riskler

 • Paydaşların konuya yeterli bütçe/zaman/personel ayıramamaları
 • Sağlıklı verilerin eksikliği nedeniyle etkin politikalar üretilememesi
 • Konunun farklı boyutlarına yönelik yapılan araştırma ve projelerin azlığı 
 • Riske dayalı çalışmaların henüz tamamlanmamış olması 

Stratejiler

 • Kadına yönelik şiddetle mücadele kapsamında toplumsal farkındalık/duyarlı-
lık kazandırma ve zihniyet dönüşümünü sağlamak.

 • Koruyucu ve önleyici hizmetlerin daha etkili verilmesi ve yaygınlaştırılmasını 
sağlamak.

 • Şiddet mağduru kadınların sosyo-ekonomik olarak güçlenmelerini sağlamak.

Tahmini Maliyet 1.109.450.000 TL

Tespitler 

 • Kadına yönelik şiddet tüm dünyada olduğu üzere ülkemizde de bir sorun ol-
maya devam etmektedir.

 • “Kadına Yönelik Şiddetle ve Aile İçi Şiddetle Mücadele ve Önleme konusunda 
6284 sayılı Kanunun yürürlüğe girmesi sonucu yasal altyapı güçlendirilmiştir. 
Kanun’un Uygulama Yönetmeliği, Kadın Konukevlerinin Açılması ve İşletilme-
si Hakkında Yönetmelik ve ŞÖNİM Yönetmeliği yürürlüktedir. 

 • “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 4. Ulusal Eylem Planı (2021-2025)” 30 Ha-
ziran 2021 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  81 ilde kadına yönelik şiddetle mü-
cadele il eylem planları (2022-2025)  yürürlüğe konulacaktır. 

 • Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planları ve kadına yönelik 
şiddet konusuna ilişkin ulusal düzeyde izleme ve değerlendirme Kadına Yö-
nelik Şiddet İzleme Komitesi ile gerçekleştirilmektedir. Yerelde ise il eylem 
planlarının uygulama ve izlenmesine ilişkin gelişme Kadına Yönelik Şiddetle 
Mücadele İl Koordinasyon, İzleme ve Değerlendirme Komisyonu Toplantıları 
ile gerçekleştirilmektedir.  6284 Sayılı Kanun gereği, şiddetin önlenmesi ile 
koruyucu ve önleyici tedbirlerin etkin olarak uygulanmasına yönelik Şiddet 
Önleme ve İzleme Merkezleri 81 ilde hizmet sunmaktadır. Kadına yönelik ilçe 
düzeyinde mücadeleyi güçlendirmek adına Sosyal Hizmet Merkezlerinde 
“Şiddetle Mücadele İrtibat Noktaları” oluşturulmuştur. 

 • Konuya ilişkin paydaş kurum kuruluşlarla halihazırda kurulmuş bir işbirliği 
bulunmaktadır. 

İhtiyaçlar

 • Kamu çalışanları başta olmak üzere farklı hedef gruplarının kadının güçlen-
mesi konusunda bilgi ve farkındalığı artırılmalıdır.

 • Kadına yönelik şiddetle mücadelede ilgili kurum kuruluşlar arasında etkin iş 
birliği sağlanmalıdır.

 • Kadına yönelik şiddetle mücadelede kurumsal hizmet birimlerinin kapasitesi 
nitelik ve nicelik olarak güçlendirilmelidir.

 • Kurumlar arası ortak veri akışı hızlı ve sistematik biçimde sağlanmalıdır. Konu-
ya ilişkin daha fazla bütçe ve personel tahsis edilmelidir.

 • Kadına yönelik şiddetle mücadelede ulusal ve yerel düzeyde gerçekleştirilen 
çalışmaların izleme ve değerlendirilmesi çalışmaları etkin olarak sağlanmalı-
dır.
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Hedef Kartı 2.4

Amaç
A.2. Koruyucu ve önleyici hizmetlerin geliştirilmesi, fırsat eşitliğinin sağ-
lanması

Hedef
H.2.4. Aile bütünlüğünün devamını sağlamaya yönelik koruyucu ve önleyici 
hizmetler sunmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi,  Ailenin Ko-
runması

 • Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması/ Çocukların Gelişimi,  Ço-
cukların Korunması

 • Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim/ Engellilerin Ekonomik 
ve Sosyal Hayata Katılımı

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma
 • Şehit Yakını ve Gaziler/ Şehit Yakını ve Gazilere Yönelik Hizmetler
 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

 • Aile danışmanlık hizmetinin yaygınlaştırılması, sosyal yardım ve hizmetlerin 
aile temelli sunulması temin edilecektir.

 • Çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici sosyal hizmet faaliyetleri yürütülerek 
çocukların her türlü riskten korunması ve sağlıklı gelişimi için gerekli meka-
nizmalar oluşturulacaktır.

 • Bakıma ihtiyacı olan çocukların ailelerinin yanında yetiştirilmesi için yürütü-
len faaliyetler yaygınlaştırılacak, koruma altına alınan çocuklara yönelik ihti-
saslaşmış bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi artırılacaktır.

 • Engellilerin ekonomik ve sosyal hayata katılımlarının artırılması için sosyal ve 
fiziki çevre şartlarının iyileştirilmesine yönelik önlemler artırılacaktır.

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Şehit yakınları ve gazilerin hayatın her alanında desteklenmesi, haklarının 
korunması ile fırsat ve imkânlardan eşit şekilde yararlanmaları sağlanacaktır.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG2.4.1 ASDEP kapsamın-
da yapılan yönlendirme 
sayısı

%40 16.231 32.231 48.731 65.731 83.231 91.231

PG2.4.2 Aileye ve evlilikle-
re yönelik Eğitim Program-
ları katılımcı sayısı

%30 214.551 614.551 1.024.551 1.444.551 1.874.551 2.314.551

PG2.4.3 SHM sayısı %30 372 400 410 420 430 439

Sorumlu Birim Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü
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İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü - Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı - Personel 
Genel Müdürlüğü 

Riskler

 • Bakanlığımız tarafından ücretsiz verilen koruyucu önleyici hizmetlere yönelik 
bilgi ve farkındalığın azalmasının sosyal risklerin gerçekleşme olasılığını artı-
rarak müdahale odaklı kurumsal iş yükünü ağırlaştırması

 • SHM’lerin diğer iş yoğunlukları sebebiyle eğitim ve danışmanlık hizmetine 
yeterince ağırlık verememesi ve eğitimli personelin ihtiyaca binaen yürütülen 
rutin işler dolayısıyla etkin değerlendirilememesi

 • Hizmete olan talebin hizmet veren yetişmiş eleman sayısından daha hızlı art-
ması

 • Personel istihdamındaki kısıtlılık

Stratejiler

 • Aile bütünlüğünün sağlanması amacıyla koruyucu ve önleyici faaliyetler yü-
rütülmesi

 • Sosyal Hizmet Merkezlerinin yaygınlaştırılması
 • Kırılgan kesimlere yönelik sosyal hizmet programlarının niteliği ve niceliğinin 

artırılması, sosyal hizmet faydalanıcılarının ihtiyaç duyduğu kamu hizmetleri-
ne erişimlerinin kolaylaştırılması

Tahmini Maliyet 6.601.021.000 TL

Tespitler 

 • Ülkemizde ailenin korunmasına yönelik toplumsal bilinç düzeyi oldukça yük-
sektir. 

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin olumsuz etkileri; doğum oranları, 
dinamik nüfus yapısı, boşanma oranları üzerinde etkili olup aile yapımızda 
değişimlere neden olmaktadır.

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin olumsuz etkilerine karşı geleneksel 
aile değerlerimizi korumak için aile üyelerinin ihtiyaç duydukları iktisat, med-
ya, hukuk, eğitim ve iletişim alanlarında sistematik olarak bilgilendirilmesi ve 
bilinçlendirilmesi gerekmektedir.

 • Sağlıklı, mutlu ve müreffeh ailelerin kurulması amacıyla evlilik çağındaki bi-
reyler ile evlilik hazırlığında olan çiftlere yönelik farkındalık ve bilinçlendirme 
çalışmalarının yapılması gerekmektedir.

 • Medya ve bilgi teknolojilerine bağımlılığın artması; aile içi iletişimin zayıfla-
masına neden olmaktadır.

 • Bakanlığımız tarafından yürütülen program ve hizmetler konusunda toplu-
mun bazı kesimleri yeterli bilgiye sahip değildir.

İhtiyaçlar

 • Modernleşme ve küreselleşme sürecinin etkilerine karşı geleneksel aile de-
ğerlerimizi korumak için aile üyelerinin sistematik olarak bilgilendirilmesi ve 
bilinçlendirilmesi gerekmektedir.

 • Bilgi teknolojilerinin gelişimiyle medya okuryazarlığının da aynı oranda geliş-
mesi için aile üyelerine eğitim imkanlarının sunulması gerekmektedir.

 • Daha fazla kişiye, daha fazla hizmet çeşidi ve sunum kanalı ile ulaşılmalıdır.
 • SHM’ler yaygınlaştırılarak eğitim, danışmanlık ve rehberlik hizmetlerine erişi-

lebilirlik artırılmalıdır.
 • Bakanlığımız tarafından yürütülen program ve hizmetler konusunda diğer 

kurumlarla işbirliği içinde bilgilendirme ve tanıtım çalışmalarının yapılması 
gerekmektedir.
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Hedef Kartı 3.1

Amaç
A.3. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon hizmetlerinin 
güçlendirilmesi

Hedef
H.3.1. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon kuruluşlarının 
niteliğini ve niceliğini artırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması/ Çocukların Korunması
 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi
 • Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim/ Engelli Bakımı
 • Aktif ve Sağlıklı Yaşlanma/ Yaşlı Bakımı

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Bakıma ihtiyacı olan çocukların ailelerinin yanında yetiştirilmesi için yürütü-
len faaliyetler yaygınlaştırılacak, koruma altına alınan çocuklara yönelik ihti-
saslaşmış bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi artırılacaktır.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Engellilerin ailelerinin yanında bakımının sağlanmasına yönelik faaliyetlere 
öncelik verilecek, engellilere yönelik bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi ar-
tırılacaktır.

 • Yaşlılara yönelik kurumsal bakım hizmetlerinin kalitesi artırılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG3.1.1 Çocuk kuruluş sa-
yısı (Çocuk Evleri Sitesi, 
Çocuk Evleri, ÇODEM)

%10 1.372 1.373 1.375 1.377 1.379 1.381

PG3.1.2 Çocuk kuruluşla-
rında fiilen bakılan çocuk 
sayısı (Çocuk Evleri Sitesi, 
Çocuk Evleri, ÇODEM)

%10 13.316 13.400 13.450 13.450 13.500 13.500

PG3.1.3 ÇODEP uygulanan 
kuruluş sayısı

%10 123 140 150 165 170 180

PG3.1.4 Çocuk bakım ku-
ruluşlarında görevli perso-
nele yönelik verilen eğitim 
sayısı

%5 2 4 8 12 16 20

PG3.1.5 Kadın konukevi 
sayısı

%10 149 154 159 164 169 174

PG3.1.6 Kadın konukevle-
rinden hizmet alırken mes-
lek edindirme kurslarına 
yönlendirilen kadın sayısı

%10 1.500 1.600 1.700 1.800 1.900 2.000

PG3.1.7 Kadın konukevle-
rinden hizmet alırken işe 
yerleşen kadın sayısı

%10 280 450 500 550 600 650
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PG3.1.8 Yatılı kuruluşlarda 
bakım hizmeti verilen yaşlı 
sayısı

%10 12.015 14.300 15.750 16.400 17.500 18.000

PG3.1.9 Engelli bireylere 
hizmet sunan gündüzlü 
hizmet merkezi sayısı 

%15 127 134 144 154 164 174

PG3.1.10 Engelli ve yaşlı 
bakım kuruluşlarında kali-
te değerlendirilmesi yapı-
lan kuruluş sayısı

%10 0 100 300 500 700 900

Sorumlu Birim Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü- Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Bakım merkezlerinin açılması ve bakım merkezlerinde çalışan personelin eği-
timi konusunda yeterli bütçenin sağlanamaması

 • Hizmet kuruluşlarında yeterli sayıda nitelikli personel görevlendirilememesi
 • Çocuk Koruma Kanunu kapsamındaki paydaş kurum ve kuruluşlarla yeterli 

işbirliklerinin gerçekleştirilememesi

Stratejiler

 • Kadınlara, çocuklara, engelli ve yaşlılara yönelik hizmet veren barınma ve ba-
kım kuruluşlarını farklı ihtiyaçlara göre geliştirmek

 • Bakım hizmetlerini kişilerin potansiyelini açığa çıkaracak ve yaşam becerileri-
ni geliştirecek şekilde sunmak

 • Engelli ve yaşlı bakım hizmetlerin kalitesini ve hizmet alanların memnuniye-
tini artırmak

Tahmini Maliyet 29.098.344.000 TL

Tespitler 

 • Beklenen yaşam süresinin uzaması, aile yapısındaki değişim gibi nedenler-
le enformal bakımın azalması, bakım maliyetlerinin yüksek olması, bireylerin 
kurumsal bakım hizmeti beklentilerinin artmasına yol açmaktadır. Bu durum, 
bakım sistemleri üzerinde baskı oluşturmakta ve yaşlı nüfusa yönelik bakım 
hizmetlerinin önemini giderek arttırmaktadır. Bakım hizmetlerine yönelik po-
litika ve hizmet üretme sürecinde yaşlı ve yaşlanmakta olan nüfusun ihtiyaç 
ve beklentilerini tespit ederek buna yönelik gelecek projeksiyonları yapmak, 
güncel sorunlara etkili ve gerçekçi çözümler üretmek öncelik düzeyi yüksek 
bir konu olarak önem kazanmıştır.

 • Bakım kuruluşlarında daha nitelikli hizmet sunulabilmesi için görev yapan 
personelin hizmet içi eğitimlerle desteklenmesi gerekmektedir.

 • 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu çerçevesinde sorumlulukları bulunan bazı 
kurum ve kuruluşların üstlendikleri sorumlulukları yerine getirmesinde ak-
saklıklar yaşanmaktadır.

İhtiyaçlar

 • Belediyelerin mevzuatta yer alan kadınlar ve beraberindeki çocuklar için ko-
nukevi açma zorunluluğunun yerine getirilmesine yönelik gerekli tedbirler 
alınmalıdır.

 • Yaşlı bireylerin bakım hizmetleri konusunda ihtiyaç ve beklentileri tespit edi-
lerek hizmetler çeşitlendirilmeli ve geliştirilmelidir.

 • Farklı hizmet türlerine ihtiyacı olan çocuklar için bakım kuruluşlarının ihtisas-
laştırılması sağlanmalıdır.
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Hedef Kartı 3.2

Amaç
A.3. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon hizmetlerinin 
güçlendirilmesi

Hedef
H.3.2. Kadınlara, çocuklara, engellilere ve yaşlılara yönelik ihtisaslaşmış ba-
rınma ve bakım hizmetlerini geliştirmek ve yaygınlaştırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması/ Çocukların Korunması
 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi
 • Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim/ Engelli Bakımı
 • Aktif ve Sağlıklı Yaşlanma/ Yaşlı Bakımı

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Bakıma ihtiyacı olan çocukların ailelerinin yanında yetiştirilmesi için yürütü-
len faaliyetler yaygınlaştırılacak, koruma altına alınan çocuklara yönelik ihti-
saslaşmış bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi artırılacaktır.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Engellilerin ailelerinin yanında bakımının sağlanmasına yönelik faaliyetlere 
öncelik verilecek, engellilere yönelik bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi ar-
tırılacaktır.

 • Yaşlılara yönelik kurumsal bakım hizmetlerinin kalitesi artırılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG3.2.1 Çocuklara yönelik 
ihtisaslaşmış kuruluş sayısı

%25 66 66 67 67 68 68

PG3.2.2 İhtisaslaşmış ka-
dın konukevi sayısı

%25 9 13 17 21 25 29

PG3.2.3 Alzheimer ve de-
mans özellikli yaşlı bakım 
kuruluşlarındaki kapasite 
kullanım oranı

%25 %7,5 %15 %20 %25 %30 %35

PG3.2.4 Otizmli engelli 
bireylere yönelik ihtisas-
laşmış gündüz bakım mer-
kezleri sayısı

%25 4 5 5 6 6 7

Sorumlu Birim Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Yatırımların hizmete açılması halinde ihtiyaç duyulan sayıda norm kadroya 
uygun kadrolu personel ve hizmet alımı personelinin zamanında verileme-
mesi

 • Hizmet birimlerinde nitelik ve nicelik açısından yeterli personel bulunmaması
 • Çocuk Koruma Kanunu kapsamındaki paydaş kurum ve kuruluşlarla yeterli 

işbirliklerinin gerçekleştirilememesi

Stratejiler  • Kadınlara, çocuklara, engelli ve yaşlılara yönelik hizmet veren bakım kuruluş-
larını farklı ihtiyaçlara göre ihtisaslaştırmak
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Tahmini Maliyet 16.590.937.000 TL

Tespitler 

 • Kadın, çocuk, engelli ve yaşlılara hizmet veren bakım kuruluşlarının özel ihti-
yaçlar doğrultusunda ihtisaslaştırılması gerekmektedir. 

 • Yaşlılık tanımı dışında kalan Alzeimer, Demans, MS, ALS vb. hastalıkları olup 
bakım ihtiyacı bulunanlara yönelik bir kuruluş bulunmamaktadır.

 • Hizmet veren mevcut çocuk bakım kuruluşlarının ihtisaslaşma gerektiren ço-
cukların ihtiyaçlarına cevap vermesinde sorunlar ortaya çıkabilmektedir.

İhtiyaçlar

 • Bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon süresinin, yararlanıcıya maksi-
mum faydayı sağlayacak şekilde sunulması, her yararlanıcı düzeyinde sağla-
nan başarı ve başarısızlıkların değerlendirilerek bakım, psikososyal destek ve 
rehabilitasyon programının başarısının ölçülmesi gerekmektedir. 

 • Alzheimer ve demans hastası yaşlılara özgü bakım merkezi sayısının artırılma-
sı ve evde bakımı gerçekleştiren hasta yakınlarının desteklenmesine yönelik 
hizmetler geliştirilmelidir.

 • Engellilerin tıbbi tedavi sonrası rehabilitasyon ve bakımlarının sağlanmasına 
yönelik hizmet sunacak yatılı ve/veya gündüzlü merkezlerin sayısı artırılma-
lıdır.

 • İhtiyaç analizi doğrultusunda, gerekli olması halinde Çocuk Destek Merkezle-
ri açılması ve mevcut merkezlerin, verilen psikososyal destek hizmetini des-
tekler nitelikte olması sağlanmalıdır. 

 • Farklı ihtiyaç gruplarına hizmet veren ihtisaslaşmış kadın konukevleri oluştu-
rulmalıdır. 
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Hedef Kartı 3.3

Amaç
A.3. Barınma, bakım, psikososyal destek ve rehabilitasyon hizmetlerinin 
güçlendirilmesi

Hedef H.3.3. Aile odaklı bakım hizmetlerini yaygınlaştırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Çocukların Korunması ve Gelişiminin Sağlanması/ Çocukların Korunması
 • Kadının Güçlenmesi/ Kadına Yönelik Ayrımcılık ve Şiddetle Mücadele Edilmesi
 • Engellilerin Toplumsal Hayata Katılımı ve Özel Eğitim/ Engelli Bakımı
 • Aktif ve Sağlıklı Yaşlanma/ Yaşlı Bakımı

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Bakıma ihtiyacı olan çocukların ailelerinin yanında yetiştirilmesi için yürütü-
len faaliyetler yaygınlaştırılacak, koruma altına alınan çocuklara yönelik ihti-
saslaşmış bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi artırılacaktır.

 • Kadına yönelik her türlü ayrımcılığın ve şiddetin önlenmesi için toplumsal 
bilinç düzeyinin yükseltilmesi, verilen hizmetlerin etkinlik ve kalitesinin ar-
tırılması sağlanacak, yürütülen programlara ve hizmetlere yönelik izleme ve 
değerlendirme çalışmaları gerçekleştirilecektir.

 • Engellilerin ailelerinin yanında bakımının sağlanmasına yönelik faaliyetlere 
öncelik verilecek, engellilere yönelik bakım kuruluşlarının hizmet kalitesi ar-
tırılacaktır.

 • Yaşlılara yönelik kurumsal bakım hizmetlerinin kalitesi artırılacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG3.3.1 Koruma bakım 
tedbir kararlı olup aile 
odaklı hizmetlerden fay-
dalandırılan çocuk oranı

%20 %40,2 %41 %42 %43 %44 %45

PG3.3.2 Koruyucu aile ya-
nına yerleştirilen çocuk 
sayısı

%20 8.242 9.000 9.500 10.000 10.500 11.000

PG3.3.3 Koruyucu aile sa-
yısı

%15 6.786 7.200 7.560 7.920 8.280 8.640

PG3.3.4 Çocuk Koruma İlk 
Müdahale ve Değerlendir-
me Biriminde değerlendir-
mesi yapılan çocuklardan 
aile odaklı hizmetlerden 
yararlandırılanların oranı

%10 %79 %79 %79,5 %80 %80 %80,5

PG3.3.5 Evde bakım yardı-
mından yararlanan engelli 
sayısı 

%20 554.000 590.000 626.000 662.000 675.041 688.339

PG3.3.6 Gündüz yaşlı ba-
kım hizmeti verilen kuru-
luş sayısı

%15 1 3 3 3 3 3

Sorumlu Birim Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü
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İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Riskler

 • İzlemelerin hizmetin gerektirdiği şekilde yapılamaması sonucu çocukların 
risk altında bırakılması

 • Evde bakıma destek hizmetine ilişkin talebin çok olması halinde kuruluşlar-
dan yeteri kadar bakıcı personel görevlendirilememesi

 • Evde bakım aylığı için yapılan başvuru sonrasında değerlendirme süresinin 
kısaltılamaması

 • Evde bakımla ilgili konularda hizmet alıcılarının sorunlarını kısa sürede çöze-
memesi

 • Aktif yaşam merkezi projelerinin bütçe kısıtı nedeniyle hizmete açılamaması

Stratejiler

 • Bakım hizmetlerini öncelikle aile yanında sağlamak
 • Aile odaklı hizmet sunmak
 • Hizmet alanların aileleri yanında, sosyal çevrelerinden koparılmadan bakım-

larını sağlamak; evde bakıma destek hizmetlerini geliştirmek

Tahmini Maliyet 87.626.870.000 TL

Tespitler 

 • Anne baba yoksunluğunun kuruluş bakımında bulunan çocuklar üzerinde 
olumsuz etkileri bulunmaktadır. 

 • Aile odaklı hizmetlerden yararlandırılamayan çocuklar kuruluş bakımında 
kalmaktadır. Kurum bakımında bulunan çocuklardan, durumu uygun olan-
ların aile odaklı hizmetlere yönlendirilmesi çalışmalarına hız kazandırılması 
gerekmektedir.

 • Teknolojinin ilerlemesi ile birlikte yaşam kalitesi yükselmesi, doğuşta bekle-
nen yaşam süresinin uzaması ve toplam nüfus içerisinde yaşlı nüfusun oranı 
artmasıyla gündüzlü hizmetlere olan ihtiyacın artması beklenmektedir.

 • Engellinin ikamet ettiği yerde bakımının sağlanabilmesi için gündüzlü bakım 
hizmetleri yetersiz kalmaktadır.

 • Engelli veya yaşlı bireylerin bakım ihtiyaçlarının, bu bireylerin ekonomik ve 
sosyal hayattan koparılmadan ailelerinin yanında yapılabilmesi yaşam kalite-
lerinin artırılmasında kritik rol oynamaktadır.

İhtiyaçlar

 • Çocukların aile odaklı hizmetlerden yararlandırılması gerekmektedir.
 • Koruyucu aile sayısı artırılmalıdır.
 • Koruyucu aile modelleri geliştirilmeli ve yaygınlaştırılmalıdır.
 • Giderek artan yaşlı nüfusla birlikte gündüzlü hizmetlere olan ihtiyaç artmak-

tadır.
 • Yaşlılara yönelik evde bakım modelleri geliştirilmelidir.
 • İkamet ettiği yerde bakımı sağlanan engelli için gündüzlü hizmetlere ihtiyaç 

duyulmaktadır.
 • Ailesi tarafından bakımı sağlanan engellilere yönelik alternatif bakım hizmet 

modelleri geliştirilmelidir.
 • Evde engellisine bakım sağlayan kişinin rahatlatılmasına yönelik destek hiz-

metlerine ihtiyaç duyulmaktadır.
 • Evde bakım yardımından yararlanan ailelere yönelik eğitim modülü oluştu-

rulmalıdır.
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Hedef Kartı 4.1

Amaç A.4. Sosyal yardımlara ve sosyal hizmetlere erişimin kolaylaştırılması

Hedef
H.4.1. Sosyal hizmet ve sosyal yardımları bütüncül, çok paydaşlı ve katılımcı 
bir yaklaşımla geliştirmek ve uygulamayı gözetmek

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma
 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG4.1.1 Bütünleşik Sosyal 
Yardım Bilgi Sistemine en-
tegre olan belediye sayısı

%15 28 28 29 29 30 30

PG4.1.2 Yabancı muadil 
Bakanlıklar ve ilgili ulus-
lararası kuruluşlar ile mü-
nasebetleri yürütmek ve 
geliştirmek amacıyla katı-
lım sağlanan ve organize 
edilen toplantı, konferans, 
seminer sayısı 

%20 2 4 7 11 15 19

PG4.1.3 Sosyal Hizmetler 
ve Sosyal Politika alanında 
imzalanan uluslararası iş-
birliği anlaşması sayısı

%20 4 8 11 14 18 22

PG4.1.4 Sivil toplumla iş-
birliğinin güçlendirilmesi 
ve geliştirilmesi amacıyla 
organize edilen toplantı, 
konferans, çalıştay, eğitim 
ve seminer vb. sayısı

%15 4 9 15 22 30 39

PG4.1.5 Aile Bilgi Sistemi 
içine taşınan Bakanlık hiz-
met sayısı

%15 3 4 4 4 4 4
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PG4.1.6 Sosyal yardım fay-
dalanıcısı vatandaşlardan 
diğer kamu hizmetlerine 
yönlendirilmek üzere AS-
DEP görevlilerine bildiri-
len kişi sayısı

%15 11.970 15.970 19.970 23.970 27.970 31.970

Sorumlu Birim Strateji Geliştirme Başkanlığı (Koordinasyon)

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Tüm Birimler

Riskler

 • Sosyal hizmetlerin bütüncül olarak sunulması konusunda gerekli işbirliğinin 
yapılamaması ve konunun iç/dış paydaşlar tarafından sahiplenilmemesi ne-
deniyle, kurumsal dönüşümün istenilen düzeyde gerçekleştirilememesi

 • Bakanlık bilgi sistemlerine aktarılacak iş süreçlerinin yeterli olgunlukta tanım-
lanamaması ve gerekli altyapının tedarik edilememesi

 • Uluslararası platformlarda yürütülen bütün çalışmalar konusunda Bakanlık 
ana hizmet ve destek birimlerinin birbirlerinden bağımsız bir şekilde çalışma-
ya devam etmeleri, ortak çalışma kültürüne sahip olunmaması

 • Uluslararası kuruluşlarla yürütülmesi planlanan faaliyetlere ilişkin fon sağlan-
ması konusunda sorun yaşanması

 • Bakanlık içinde uzman personel eksikliği nedeniyle hedeflere ulaşılamaması

Stratejiler

 • Sosyal hizmet sunumunda sivil toplumla işbirliğini geliştirmek
 • Uluslararası kuruluşlarla kurumsal kapasite geliştirme, sosyal hizmetlerin eri-

şilebilirliğinin arttırılması, sosyal politika alanında ülke örneklerinin incelen-
mesi vb. hususlarda işbirliği geliştirmek

 • BT Yönetişim anlayışı ile paydaşların hizmet sunumuna ve politika geliştirme 
süreçlerine aktif katılımını desteklemek 

 • Bilgiye dayalı sosyal politika üretilmesini bilgi teknolojileri ile desteklemek

Tahmini Maliyet 5.977.833.000 TL

Tespitler 

 • Bakanlık politikalarını oluşturmak amacıyla ihtiyaç duyulan sağlıklı bilgi mev-
cut bilgi sistemleri üzerinden istenilen düzeyde üretilememektedir.

 • İş süreçlerinin e-dönüşümü sağlayacak şekilde yeniden gözden geçirilmesi 
gerekmektedir.

 • Ana hizmet birimlerinin uluslararası kuruluşlarla çalışma konusundaki tecrü-
belerinden,  daha fazla yararlanılması gerekmektedir.

İhtiyaçlar

 • Sunulan hizmetlerin yönetimi ve izlemesinde bütüncül ve entegre yazılımlar 
ile bilgi teknolojileri etkin olarak kullanılmalı, bu amaçla hizmetlerin ve hiz-
metten faydalananların izlenmesini ve bilgiye dayalı karar vermek için gerekli 
veri altyapısını sağlayacak Aile Bilgi Sistemi kullanımının yaygınlaştırılması 
desteklenmelidir.

 • Sosyal hizmet ve sosyal yardım sunumunda paydaşların da dahil edildiği, bü-
tüncül bir model geliştirilmelidir.

 • Uluslararası platformlarda yürütülen bütün çalışmalarda (katılım sağlanan 
toplantılar, görüş sunulan raporlar ve imzalanan anlaşmalar) ilgili Bakanlık bi-
rimleri tarafından sahiplenilen bir koordinasyon sisteminin kurulması ve ça-
lışma alanlarımıza giren konularda Bakanlığımızın ortak bir söyleminin oluş-
turulması gerekmektedir.
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Hedef Kartı 4.2

Amaç A.4. Sosyal yardımlara ve sosyal hizmetlere erişimin kolaylaştırılması

Hedef
H.4.2. Sosyal yardım-istihdam bağını güçlendirerek sosyal yardımların et-
kinleştirilmesi

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma
 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG4.2.1 Sosyal Yardımlaş-
ma ve Dayanışma Vakıfları 
(SYDV) tarafından istihda-
ma kazandırılmak üzere İŞ-
KUR'a yönlendirilen sosyal 
yardım yararlanıcısı sayısı

%40 188.000 348.000 513.000 683.000 858.000 1.038.000

PG4.2.2 İşe Yönlendirme 
Yardımından yararlanan 
kişi sayısı

%30 886 2.086 3.386 4.786 6.286 7.886

PG4.2.3 İşe Başlama Yar-
dımından yararlanan kişi 
sayısı

%30 513 1.313 2.213 3.213 4.313 5.513

Sorumlu Birim Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü  
-  Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü -  Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü - Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü - Şehit Yakınları ve Gaziler Genel 
Müdürlüğü

Riskler

 • Önerilen proje ve faaliyetlerin mali imkan yetersizliği nedeniyle uygulanama-
ması

 • Sosyal yardımlardan yararlananların %77’sinin engel durumu ya da yaşlılığı 
gibi nedenlerle işgücü piyasası içerisinde bulunamayan vatandaşlarımızdan 
oluşması nedeniyle istihdam bağlantısının kurulamaması

Stratejiler

 • Vakıflarda verilen hizmeti etkinleştirmek
 • Sosyal yardım bağımlılığını azaltarak istihdamı artırmak 
 • Sosyal yardım alan vatandaşlarımızın istihdam edilerek kendi alın teri ile ge-

çinmelerini sağlamak
 • Kamuoyunda sosyal yardımların kişileri bağımlı hale getirdiği yolundaki yan-

lış kanaati ortadan kaldırmak
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Tahmini Maliyet 10.062.000 TL

Tespitler 

 • 2011 yılında yapılan mevzuat düzenlemeleri ile kamu sosyal yardımları ASPB 
çatısı altında toplayarak kurumsal birliktelik sağlanmıştır.

 • Son 18 yıllık süreçte geliştirilen tematik ve düzenli yardım programları ile ih-
tiyaç sahibi ve dezavantajlı (engelli, kadın, yaşlı)  vatandaşlarımıza daha yay-
gın bir şekilde ulaşılmış ve mutlak yoksullukla mücadelede önemli başarılar 
kaydedilmiştir.

 • Sosyal yardımlardan yararlanan kişi sayısı artmaktadır.

İhtiyaçlar  • Çalışabilir durumdaki sosyal yardım yararlanıcılarına yönelik uygulanan işe 
yönlendirme ve işe başlama yardımları geliştirilmeli ve yaygınlaştırılmalıdır.
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Hedef Kartı 4.3

Amaç A.4. Sosyal yardımlara ve sosyal hizmetlere erişimin kolaylaştırılması

Hedef
H.4.3. Yurtdışında yaşayan Türk vatandaşlarımızın sosyal hizmetlere erişi-
mini artırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma/ Sosyal Yardımlaşma
 • Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi/ Ailenin Güçlendirilmesi

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

 • Sosyal yardımların bütüncül ve hane odaklı bir yaklaşımla etkin şekilde yürü-
tülmesi sağlanacaktır.

 • Evlilik Öncesi Eğitim Programı ve Aile Eğitim Programı yaygınlaştırılacak, 
ayrıca afet sonrası psikososyal destek hizmet kapasitesi geliştirilerek sosyal 
risklere karşı aile kurumunun güçlendirilmesi ve dinamik nüfus yapısının ko-
runması sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG4.3.1 Yurtdışı temsilci-
liklerimiz tarafından hiz-
met sağlanan birey sayısı 

%25 287 890 1.725 2.750 3.995 5.430

PG4.3.2 Yurtdışında dü-
zenlenen bilgilendirme 
toplantısı sayısı

%30 15 35 70 110 160 220

PG4.3.3 Yurtdışında koru-
yucu/bakıcı aile eğitimi 
verilen kişi sayısı

%15 648 1.590 2.840 4.530 6.440 8.715

PG4.3.4 Yurtdışında ulaşı-
lan vatandaş sayısı

%30 948 2.330 4.215 6.545 9.350 12.733

Sorumlu Birim Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Dairesi Başkanlığı

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
- Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı - Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü 
- Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü - 
Personel Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Yurtdışında yaşayan vatandaşlarımızın bulundukları ülkelerin hukuk sistemi-
nin, sosyal hizmet sunulmasını zorlaştırması

 • Yurtdışı temsilciliklerde çalışan personel sayısının artırılamaması
 • Kuruluş aşamasında resmi işlemlerin uzun sürmesi ve ilgili kurumlardan ge-

rekli temsilcilik açılma izinlerinin alınamaması

Stratejiler  • Ataşelik ve müşavirliklerimizin sayısını arttırarak yurtdışında yaşayan vatan-
daşlarımıza sunulan sosyal hizmetleri yaygınlaştırmak ve çeşitlendirmek

Tahmini Maliyet 26.548.000 TL
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Tespitler 

 • Yurtdışında yaşayan Türk vatandaşlarımızın bir kısmının, bulundukları ülke-
nin sosyal hizmet faaliyetlerinden faydalanma noktasında bilgi eksikliği ya-
şadığı görülmektedir. Bu ailelere sosyal hizmetlerin ulaştırılması konusunda 
Bakanlığımız çalışmalarına ihtiyaç duyulmaktadır. 

 • Yurtdışı teşkilatında daha fazla sayıda personele ihtiyaç duyulmaktadır.

İhtiyaçlar

 • Yurtdışında yaşayan vatandaşlarımızın gerek yaşadıkları ülkeye uyumlarının 
geliştirilip sosyal ve ekonomik statülerinin iyileştirilmesi, gerekse Türkiye ile 
bağlarının güçlü bir şekilde devam ettirilebilmesi için politikalar geliştirilmesi 
ve danışmanlık hizmetleri verilmesi gerekmektedir.

 • Yurt dışındaki vatandaşlarımız koruyucu aile hizmeti ve evlat edinme konula-
rında teşvik edilmeleri gerekmektedir. 

 • Türk vatandaşları ve Türk kökenliler arasında koruyucu ve bakıcı aile olma bi-
linci yükseltilmelidir.

 • Ataşelik ve müşavirliklerimiz tarafından sunulacak hizmetler tanıtılmalı ve va-
tandaşlarımız bilgilendirilmelidir.
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Hedef Kartı 5.1

Amaç A.5. Hizmet kalitesi ve kapasitesinin artırılması

Hedef
H.5.1. Bakanlık hizmetlerine erişimi kolaylaştırmak, kalite ve memnuniyeti 
artırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Yönetim ve Destek

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG5.1.1 e-Devlet kapısı 
üzerinden (kamu ve/veya 
vatandaşa) sunulan hiz-
met sayısı 

%20 1 2 3 3 3 3

PG5.1.2 Sürekli Denetim 
Projesi tamamlanma oranı

%20 %0 %20 %60 %100 %100 %100

PG5.1.3 Elektronik Ortama 
Taşınan Hizmet Sayısı

%20 3 4 4 4 4 4

PG5.1.4 SHM sayısı %15 372 400 410 420 430 439

PG5.1.5 ASDEP kapsamın-
da yapılan yönlendirme 
sayısı

%25 16.231 32.231 48.731 65.731 83.231 91.231

Sorumlu Birim Strateji Geliştirme Başkanlığı (Koordinasyon)

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü 
– İç Denetim Başkanlığı

Riskler

 • Sosyal hizmetlerin bütüncül olarak sunulması konusunda gerekli işbirliğinin 
yapılamaması ve konunun iç/dış paydaşlar tarafından sahiplenilmemesi ne-
deniyle, gerekli kurumsal dönüşümün sağlanmasında istenilen düzeye ula-
şılamaması

 • Sosyal hizmet ve yardımlara ilişkin bilgi sistemlerinin sürekli denetime uygun 
hale getirilememesi

Stratejiler

 • Hizmet sunum süreçlerinde standardizasyon sağlamak
 • Kurumlar arası bilgi paylaşımı ve işbirliği geliştirmek
 • Bilişim altyapısını güçlendirmek
 • İzleme ve iç denetimin sürekliliği ve eş zamanlılığını sağlamak. Risk esaslı iz-

leme ve iç denetimin etkinliğini artırmak
 • Yönetim Bilgi Sistemlerini güçlendirmek

Tahmini Maliyet 1.322.556.000 TL
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Tespitler 

 • Sosyal hizmet ve sosyal yardım modellerinde standartların eksikliği veya ye-
tersizliği, uygulama, izleme ve değerlendirme sorunlarına yol açabilmektedir.

 • Bakanlığımız hizmetlerinin çeşitliliği, yaygınlığı ve hizmetlerin 7/24 sunulu-
yor olması, sınırlı iç denetim kaynağının daha etkili bir şekilde kullanılmasını 
zorunlu kılmaktadır. İç denetim, raporlama ve aksiyonların alınmasına ilişkin 
sürelerin kısaltılması gerekmektedir.  

İhtiyaçlar

 • Teknik ve fiziki alt yapı geliştirilmelidir.
 • Sosyal hizmet kuruluşlarının hizmet standartlarına ve bu alanda çalışanların 

mesleki standartlara uygunluğunu değerlendirecek bir sistem oluşturulmalı-
dır.

 • Hedeflenen kitlelerin tamamının etkili kullanımının sağlandığı erişilebilir 
elektronik uygulamalar geliştirilmeli ve mevcut uygulamaların erişilebilirliği 
sağlanmalıdır.

 • Hizmet standartları için belirlenen sürelerin azaltılabilmesi için insan kaynak-
ları planlaması yapılmalıdır.

 • Sosyal hizmet ve yardımlar bilgi sistemleri üzerinde, tanımlanan göstergeler 
aracılığı ile anlık izleme ve iç denetimler yapılabilmeli, tedbir alınması gere-
ken durumlar, yönetime kısa sürede bildirilebilmelidir.

 • Bakanlığa bağlı sosyal hizmet ve sosyal yardım kuruluşlarının etkin biçimde 
denetleyerek hizmet kalitesinin arttırılması gerekmektedir.
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Hedef Kartı 5.2

Amaç A.5. Hizmet kalitesi ve kapasitesinin artırılması

Hedef
H.5.2. İnsan kaynaklarının mesleki yetkinliğini geliştirmek, çalışan memnu-
niyetini ve motivasyonunu artırmak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Yönetim ve Destek

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG5.2.1 Hizmet içi eğitime 
katılan kişi sayısı 

%20 8.000 10.000 12.000 14.000 16.000 18.000

PG5.2.2 Afet ve acil durum-
larda psikososyal destek 
hizmetlerine ilişkin eğitim 
verilen personel sayısı

%20 1.874 2.374 2.874 3.374 3.874 4.374

PG5.2.3 Sosyal içerme 
alanında, desteğe ihtiya-
cı olan kişilere sunulacak 
sosyal hizmetler konusun-
da eğitim verilen personel 
sayısı

%20 0 220 450 700 1.000 1.350

PG5.2.4 Eğitim memnuni-
yet oranı

%20 %70 %75 %80 %85 %90 %95

PG5.2.5 Uzaktan eğitim 
alan personel sayısı

%20 10.000 20.000 25.000 30.000 30.000 35.000

Sorumlu Birim Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü 
- Personel Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Teknolojik altyapıdaki eksiklikler nedeniyle uzaktan eğitimde aksaklıklar ya-
şanabilmesi

 • Personelin teknik donanımının yetersiz olduğu durumlarda uzaktan eğitim 
sistemlerini öngörülen şekilde kullanamaması

Stratejiler

 • Personelin yetkinliklerini geliştirerek hizmet kapasitesini artırmak
 • Eğitimleri ihtiyaca göre planlamak ve yönetmek
 • Eğitim uygulamalarında uzaktan eğitim sisteminden daha aktif faydalanmak
 • Kurumsal aidiyet duygusunun geliştirilmesini sağlamak

Tahmini Maliyet 75.240.000 TL
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Tespitler 

 • Eğitimlere aynı kişilerin katılması sonucu hedef kitleye istenilen düzeyde ula-
şılamamaktadır.

 • Eğitim stratejilerinin oluşturulması, eğitim planlama ve yönetimi hususunda 
yeterli sayıda personel bulunmamaktadır.

 • Verilen eğitimlerin etkinliği tam olarak ölçülememektedir.
 • Kurumsal aidiyet duygusu istenilen seviyede değildir.

İhtiyaçlar

 • Hizmet İçi Eğitim Yönetmeliği çıkarılmalıdır.
 • Yıllık ya da dönemlik eğitim planları yapılmalıdır.
 • Uzaktan eğitim süreçleri için teknik alt yapı güçlendirilmelidir.
 • Eğitimlerin stratejilerinin oluşturulması, eğitim planlama ve yönetimi husu-

sunda personel sayısı artırılmalıdır.



104104

Hedef Kartı 5.3

Amaç A.5. Hizmet kalitesi ve kapasitesinin artırılması

Hedef H.5.3. İnsan kaynakları yönetim modeli geliştirip uygulamak

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Yönetim ve Destek

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG5.3.1 Standart Kadro 
belirlenme oranı

%20 %20 %40 %60 %80 %90 %100

PG5.3.2 Taşrada istihdam 
edilen meslek elemanı sa-
yısı

%50 800 2.200 3.200 5.200 7.200 9.200

PG5.3.3 Merkezde istih-
dam edilen müfettiş yar-
dımcısı sayısı 

%15 20 45 75 105 135 165

PG5.3.4 Merkezde istih-
dam edilen uzman yardım-
cısı sayısı

%15 125 145 175 205 235 285

Sorumlu Birim Personel Genel Müdürlüğü

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü

Riskler
 • Yeni kadro ve pozisyon ihdası sağlanamaması
 • Açıktan ve naklen atama izninin yeteri kadar verilememesi
 • ASDEP kapsamında yeterli sayıda yeni istihdam yetkisi verilmemesi

Stratejiler

 • İnsan kaynakları yönetimini tek merkezden yapmak
 • Nitelikli personel istihdamını artırmak
 • Ulusal model çalışmalarından ve kamu kurumlarının deneyimlerinden azami 

ölçüde yararlanmak

Tahmini Maliyet 50.157.000 TL

Tespitler 

 • Bakanlık hizmetlerinin etkili ve verimli olarak yürütülmesinde yeterli sayıda nite-
likli personel istihdamı büyük önem arz etmektedir.

 • Norm kadro uygulamasına geçilememiştir.
 • İstihdamı artırmak için yeni kadro ve pozisyon ihdası yapılmalıdır.
 • Açıktan ve naklen atama izin sayısı arttırılmalıdır.

İhtiyaçlar

 • Bakanlığa uygun norm kadro çalışması yapılarak uygulamaya konulmalıdır.
 • Bakanlığın ihtiyacı olan ve norm kadro belirlenmesi sonrası ortaya çıkacak kadro 

ihtiyacını karşılamak üzere kanunla yeni kadro ve pozisyon ihdası yapılmalıdır.
 • ASDEP kapsamında yeni istihdam yetkisi verilmelidir.
 • İnsan kaynakları bilişim altyapısı güçlendirilmelidir.
 • Personele ilişkin performans değerlendirme sistemleri daha etkin hale getiril-

melidir.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Hedef Kartı 5.4

Amaç A.5. Hizmet kalitesi ve kapasitesinin artırılması

Hedef
H.5.4. Veriye dayalı politika yapımına zemin teşkil etmek üzere kapsamlı 
araştırmalar gerçekleştirmek

Amacın İlgili Olduğu 
Program/Alt Program 
Adı

 • Yönetim ve Destek

Amacın İlişkili Olduğu 
Alt Program Hedefi

Performans Göstergeleri
Hedefe 
Etkisi 

(%)

Plan 
Başlangıç 

Dönemi
(2021)

2022 2023 2024 2025 2026

PG5.4.1 Gelişen ihtiyaçlara 
göre gerçekleştirilen araş-
tırma sayısı

%100 4 7 11 15 19 23

Sorumlu Birim Strateji Geliştirme Başkanlığı (Koordinasyon)

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler)

Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü -Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü- 
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü - Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü 
-Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü-Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğü

Riskler

 • Veriye dayanmayan politikalar sonucu kamu kaynaklarının etkin kullanılama-
ması

 • Politika ve tedbirlerin amaca ulaşma hususunda beklenilen etkiyi sağlayama-
ması

 • Politika geliştirme sürecinde araştırma sonuçlarından yeterince yararlanıla-
maması

Stratejiler  • Tüm birimlerin görev alanlarıyla ilgili yürütecekleri araştırma projeleri ile hiz-
met kalitesinin artırılması

Tahmini Maliyet 351.384.000 TL

Tespitler 

 • Sosyal hizmetler alanında toplumun ihtiyaçları tetkik edilmeden yapılan 
planlamalar ve harcamaların toplumsal taleplerle uyumlu olmaması halinde 
kamu kaynaklarının etkin kullanımı mümkün olmamaktadır.

 • Bakım ve rehabilitasyon hizmetleri kapsamında yapılan yatırımların talebin 
üzerinde olması halinde projelerin atıl kalabildiği görülmektedir.

İhtiyaçlar

 • Bakanlığın kurumsal hedeflerine ulaşması için uygulayacağı politikaları top-
lumsal talepleri dikkate alarak belirlemesi gerekmektedir.

 • Bakanlığın sosyal politika çalışmaları için teknik anlamda kapsamlı sosyal 
araştırmalar gerçekleştirilmesi gerekmektedir.
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 
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T.C. AİLE VE SOSYAL
HİZMETLER BAKANLIĞI 

Stratejik planda belirlenen kurumsal amaç ve hedeflere ulaşılma derecesinin belirli aralıklar-
la izlenmesi ve değerlendirilmesi gerekmektedir. Stratejik plan sürecinin 5 yıl gibi uzun bir 
zamana yayılması nedeniyle amaç ve hedefler karşısında belirlenen risklerin ve hedeflerin 
ölçülmesi amacına hizmet eden performans göstergelerinin zaman içinde güncel koşullar 
karşısında yeniden tespit edilmesi ve güncellenmesi ihtiyacı oluşabilmektedir.

İzleme faaliyeti kurumun stratejik plan dâhilinde çizilen rotada ilerleyip ilerlemediği hakkın-
da bir değerlendirme yapma imkânı verecektir. Bu amaçla stratejik plan uygulamaya konul-
duktan sonra belirli aralıklarla izlenecek, değerlendirilecek ve mevcut koşullar çerçevesinde 
gerekli durumlarda revize edilecektir.

Bu doğrultuda izleme ve değerlendirmenin kolaylaştırılması amacıyla planda yer alan amaç 
ve hedeflere ilişkin faaliyet ve projeler ile performans göstergeleri belirlenmiş, bu amaç ve 
hedeflerin gerçekleştirilmesine yönelik sorumlu birimlerle ilişkilendirilmiştir. Hedeflerin ve 
ilgili performans göstergeleri ile risklerin takibi, ilgili hedeften sorumlu birimin harcama yet-
kilisinin sorumluluğundadır. Harcama birimlerinden hedeflere ilişkin alınan gerçekleşme de-
ğerlerinin konsolide edilerek üst yöneticiye sunulması ise Strateji Geliştirme Başkanlığı’nın 
sorumluluğundadır.

İzleme ve değerlendirme, stratejik yönetimin ayrılmaz bir ögesi ve yaşayan bir süreç ola-
rak ele alınmıştır. Bu çerçevede düzenli olarak Stratejik Planda ortaya konulan hedefler ile 
bunların gerçekleşme durumu kıyaslanarak, hedefler ve gerçekleşme arasında fark oluşması 
durumunda sapmanın nedenleri değerlendirilecek ve düzeltici önlemlere ilişkin öneriler su-
nulacaktır. Aynı şekilde hedeflere ulaşmada problem oluşturabilecek riskler de risk yönetim 
planı, iç kontrol ve iç denetim kapsamında takip edilerek önleyici ve düzeltici faaliyetlerde 
bulunulacaktır. Stratejik Planda yer almasına rağmen güncelliğini yitirmiş hedefler tespit edi-
lecek, gerektiğinde yeni amaç ve hedefler belirlenecektir.

İzleme ve değerlendirmeye yönelik olarak takip edilecek adımlar şunlardır:

 ● Stratejik planda belirlenen amaç, hedef ve performans göstergelerine ilişkin izleme 
ve değerlendirme sonuçları harcama birimleri tarafından altı ayda bir Strateji Geliştirme 
Başkanlığına raporlanır.

 ● Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından her yılın ilk altı aylık dönemi için “İzleme Ra-
poru”, yılsonunda ise “İzleme ve Değerlendirme Raporu” hazırlanarak üst yöneticiye su-
nulur.

 ● Üst yönetici başkanlığında altı aylık periyotlarla izleme, yıllık dönemlerde ise değer-
lendirme toplantıları yapılır.

 ● Stratejik Plan dönemi sonunda ise “Stratejik Plan Gerçekleşme Raporu” hazırlanır.

 ● Stratejik Plan ayrıca her yıl yayımlanacak faaliyet raporları aracılığı ile izlenir.
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